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Karinė Atmosfera. 
Medalis už Skerdynę. 
•Vienybes” Džiaugsmas. 
Lfflinizmo Mokslas. 
Socialistų Diktatūra.

Rašo V. S. -

7 d. balandžio sueina 10 metų, 
kaip Jungtis. Valstijos prisidė- 
ja-prie pasaulinės skerdynės 
(karo). šiuo laiku dešimts mė­
ty -atgal Amerikoj buvo karinė 
ttmsfera.

Kur šiandien Amerika stovi? 
Kuomet matai kareivius mar- 
hojinčiust gatvėmis į trai^ki- 
iriys vykimui j Chiniją ir j 
Nicamguą, tai ’ prisimena tie' 
b&is pasaulinio karo laikai.'
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Pirmai Lietuvių Darbi­
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Darbininkai Visų Šalių, 
Vienykitės! Jū« nieko 
N epr a laimės i te, tik Re­

težius, o Laimėsite 
Pasaulį!
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Amerikonai Pradeda 
Apleisti Pekiną

KANTONASj Chiniją. — 
Pranešama, kiad amerikonai 
•pradeda apleisti j j Pekiną.

» >«•. Un irįi prasidėjo dide-
ZjtaWMojo (kino VAVUdeJ ;P ■ 1
to) Nba, duodamas įsakymų,sa, s\,. . , _ .
toMarduoti miestą Nankingą, Anglijos vyriausybe įsake 
ntoti jiiitfel Jabai brutališką saviškiams išsikraustyti iš 
^riią atliekąš, nes suriko: I Kantono.

uitis arba.karo teis- Pierre Doriot, franrūzas 
»irtąmėdaiį gausiu.” komunistas, išvykęs iš Kan-

jam reiktų karo teismo, įono į Hankową. Jis Kan­
to, Amerikos militarizmo gal- ^one pasakė revoliucinę pra- 

m, .“. l kalba ragindamas Indo- 
lSteta"č,'! neka,tl’ I Chiniją prisidėti prie nacio-

-• * ____ jnalistinės revoliucijos.
Lietuvoj fašistai skerdžia dar- * 

bininkus ir jų vadus, ‘'Vienybė” 
įjos katutes ploja. (Chinijoj 
BĮierialistai skardžia hekaltus 
įnečius, “Vietiybė”, kartu su 
JHritos kapitalistine- spauda, 
Mina tą skerdynę. Kur tik 
įminkų pavergėjai sumuša 
woiiucinius darbininkus, “Vie­
tok džiaugiasi.
' Bet kaip “Vienybė” pasi- 
fitogty, jeigu pradėtų viksti 
mi pečiy galvos fašistams ir 
kitokiems reakcionieriams Lie­
tai ir kitur?

Jungtinės Valstijos yra tik nykštukas suly­
ginus su Sovietų Sąjunga, (šitas žemlapis pa­
imtas iš New York Tim es).

Badas ir ligos Siaučia Imperialistai Nori Priversti Kantoniečius 
■ Deimanto Laukuose , Atlyginti Už Nuostolius Nankinge

Prez. Coolidge Pasisa­
kė Prieš Karą su 

Chiniją

LONDONAS. — Praneša- p 
r : į ima, kad baisus badais; ir li-

I gos . siaučia naujuose dei- 
Į man to1 laukuose 1 Lich ten- ’ 
bųrge, Afrikoj. ■ 
p Didelis .skaičius, žmonių, SHANGHAJUS. — Ame-, 
daugiausiai Vaikų1 niiršta huo Įrikos, Anglijos ir Japonijos 

[vidurių karštligės. Tūks-[atstovai Pekine išdirbo, for-- 
Įtarčiai kasėjų badaują arbajmaliųs reikalavimus priyel’i. 
įtik palaiko savo gyvastį ku- Įsti kantoniečius atlyginti ųž 
į kurūzais. Vanduo kainuo- i padarytus imperialistams 
Ija veik 50 centų'už galioną, nuostolius Nankinge laike 

f . [to miesto užėmimo. Tie tei­
ni i i» v i • ’ • kalavimai bus patiekti yi- 
vteVClandlCClU LiehlVlŲ įsoms trims valdžioms Wash- p. . T jingtonę, Tokip ir Londone 

DOmCl del užgynimo;
—■— Reikalavimai labai dideli.

MASINIS PROTESTO SU- Jeigu kantoniečių valdžia 
SIRIN KIM AS. i' negalėtų arba atsisakytų 

---------  juos išpildyti, tai imperialis- 
Utarninke, 12 d. balandžio, tai skelbtų jiems karą.

7:30 vai. vakare, Lietuvių Į Kol kas Japonija laikėši
. Amerika ii*

Apie 200,000 Organizuotų Mainierių Ap­
leido Darbą, Išsibaigus Senai Sutarčiai

............ . ■■ — i iov vai. v aivai v, v L avių į iiui ivao <

l/mjos Viršininkai Skelbia, Kad DaigelisI WASHINGTON. — Pre- , ¥ uwninKut okciuiu, ivuu vuugeua vyc- įvyks masinis protesto susi- Anglija deda visas ,pastan- 
Izidentas Coolidge pareiškė, rotorių rastrasę Sutartis ir Jų Kasyklos Dirbs rinkimas prieš Lietuvos fa- gas, kad it ją įtrauktu į ka- 
kad Amerika neskelbs karo * ' ---------------- . 1 šistus. Rengia Cleveland© ra prieš kantoniečius.

Tariasi Apskelbti Karą, Jeigu Kantoniečiai Neišpildys.. , 
Reikalavimu; Nori įtraukti Japoniją j Skerdynę

. rinėjiipo komisiją, kuri iŠty- 
|rus Nankinge įvykius ra­
portuos.,

Smerkia Bombardavimą#-
Generolas Kai-Shek taipgi 

pasmerkė Amerikos ir1 Ang* 
Ii jos karo laivų šaudymą^' 
miestą. Jis sako, kad aiųė; 
rikonų ir anglų vyriausybęs 
nepranešė kantoniečiams, 
kad jų piliečiai randasĮ pa^- 
vojuj. Toliaus, laivų kojnau- 
dieriai nepranešė frvvento- 
jams pasitraukti iš bombar­
duojamos srities.

'■ Jis taipgi pareiškė, kad 
Shanghajuj svetimšalių, jįjį 

, kymas ginkluotų spėkų, ag;
tvėrimas dratinėmis tvo^ 
mis tarptkutiriių sričių, ub* 
rikados iš srhėliol inaištį ąp- 
link tas sritis ir laikymas 
karinių laivų labai kiršina 
vietos gyventojus.

! Australijos Darbininkai.
Chinijos Draugai į 

r ■ '■ •' —’—r ' -'rijįjĮI 
SYDNEY, ’ Australija. .

i Australijos darbininkai la-. 
i bakseka Chinijos revoliuei^ 
nį. judėjimą. t Darbininkai 
nusistatę prieš siuntimą ka­
riuomenės ChinĮjon.C -..

Vasario 4 d- N^S. W. Dar- 
bo -Taryba laikė specialę se- 

J-riją 'apkalbėjimui Chinijos 
i klausimo. Buvo atstovų filio 

’ j įvairių darbininkų organizaT 
‘ ei jų: ndo. Komunistų Pariįi 
’ jos, nuo aidoblistų (I. W.

W.), nuo Socialistų Darbo 
Partijos ir nuo Darbo Unijų 
Švietimo Lygos. Toj. sesijoj 
išrinkta veikiantis Jcomito’ 
•tas (“Hands off China” 
Committee).

Australijos darbininkai 
jau surengė keletą didelių 
demonstracijų prieš impe­
rialistus. •

Indiana, Kansas, Missouri, Lietuvių Draugijų Priešfa- 
Arkansas, Iowa valstijose, šistinis Komitetas. Kalbės! 

Mainierių skaičius: Illinois vaistininkas A. Bartkus, ad- 
apie 72,000; Kansas 8,- 'vokątas J. P. Keršis, J. žeb- 
000; Missouri — 4,000; In- Įrauskas, V. Užkuraitis ir 
diana — 22,000* Arkansas j Darbininkų Partijos organi- 
—9,000; Pennsylvania—40,- zatorius L Amter (pastara- 
000; Oklahoma B' 9,000; sis kalbės angliškai).
Iowa 9,000; Ohio 30,- Į Visi lietuviai raginami at- 
000. | sUankytt Išgirsite, kas šian-

Iowa valstųpj, sakoma, 40 ^en d^si Lietuvoj. . i 
mažųjų operatorių, pasirašę! •
laikinas sutartis^ ii 1 •• it i-» •

Darbdaviai sako, kad jie LeilKIJOS Atidėjai JSKO- 
gah) ilgai laikytai uždarę ka-;' • Al n 1-1*
tykias* valdžios aprokvi-i vojo Algiį Pakėlimą 
mu, apie> '80,000,000 tonų 
rhinkštos anglies yra prikas-

. Nekurie darbdaviai sa-

CHICAGO. — Minkštos 
anglies kasyklos, kur dirba 
organizuoti darbininkai, 

..-u t .užsidarė;. apie 200,000 mai- 
Ameriką. į karą I nierių apleido darbą ' 31 d. 

___ _ " . kovo išsibaigus, tarp darbda- 
Prezidentas Coolidge labai vių ir unijos padarytai su­

prastai atsinešus linkui pro-[tarčiai ir iŠ prįežasties ne-

Chinijai.
Prezidentas esąs tos nuo­

monės, kad Anglija naudoja 
visokius skymus, kad tik į-

■ Sūnūs dviejų Chinijos gene- į.rauVfį
< kovojančių prieš imperia- “.‘v vantonrfix;u«’
A dabar būdami Maskvoj PU®*5 kantom c s.
Ąb kovojančių prieš imperia- 
fią, dabar būdami Maskvoj 
l»eiškė, jog jie ten mokinasi 
Mdzmo, kad pasekmingai ga- *■ . . - .. . - . i ....
to prieš imperializmą, pagaųdos .Amerikoj apie i susitaikymo del naujos su- 
nevienas darjųmnkas tun i

mokintis Jeninizmo, kad pasek-Į 
antai galėtų kqvdti prieš savo 
•awrgfjiis.', *-'11 < > • '

Greitu1 laiku < AliDLD. išleis 
falai svarbią kAygą apie Leni- 
u. • Jtiekvienas. lietuvis Jiarbi- 
ninkas turii ją skaitytį. Knygos 
rardasi/'L^ninas: jjo, gyvenimas 
p^aibei”,!. Kurie dai- pepri- 
kiausote .prie Literatūros Drau­
da, tuojaus prisirašykite ir į- 
sijykitą šitą didėlę Ir' svarbią 
knjfe.' i |

, •' -- ’ j ______
Amerikos kapitalistai užgrie-| r a c< irsiH rakio Meksikoj 28,000,0001 • Y61,61113

Akrą turtingos žemes, Iš kur gandai, kad Italija ir Jugo- 
‘mkiama aliejus. Meksikos slavija rengiasi greitai ka- 
valdžia nori jų teises šiek tiek jriauti viena prieš kitą. An- 
aisiaurinti. Del to Jau senai glijos diplomatai svarsto tą 
oM trynimasis tarp Amerikos klausimą. Anglija deda pa- 
it Meksikos valdžių. _ stangas, kad neprileidus tų

Meksikos socialistinė valdžia šabu prie susikirtimo. •
t . d?ktatar%. Pf1®5 Albanija mobilizuoja savo 

SftU.’fiSLi’SSS sPskas- Ima kariuomenžn 
T®? PRnaudoti griežtą: -į,- vn 11 n m m i G
diktatūra fasistus.

Jurgelmio (demokratų) par­
tijai gazietos redaktorius ponas 
Grigaitis sakosi esąs “didžiau-

. sias diktatūros priešas ”, Turė­
tą' Meksikos įr Latvi jos socialis- 
i«s prakeikti už diktatūros nau­
dojimą, kaip jis keikia bdlŠėvū

lagaiiUAJD f iivvj a p iv puoi tain
“baisius.” įvykius Chinijoj. tarties.
Jis, sakoma, rokuoja, kad Unija praneša, kad dauge- 
riksmas Amerikos spaudos lis kasyklų savininkų pasi-
apie “sudraskymą” Ameri- rašė su: ūmia laikinas sutar- 
kosivėliavos,' apie ‘^puolimą” tis, ir :jii ■ aabmininkai pasi- 
amerikonų ir tt. yra propa- ‘liks, dirbti laike vedamų de- 
ganda, kad sukėlus Ameri- rybų nhūjoS šhtarties pada- 
kos, liaudį prieš Chiniją. * Irvmni

Vėl Gandai Apie Italijos- 
r Jugoslavijos Karą

stangas, kad neprileidus tų

Albanija mobilizuoja savo

į vyrus iki 35 metų amžiaus. 
Jugoslavijai grįšią pavo­

jus.

Vilniaus Klausimas

tų:'1’
ENCYklž)PEDiJA

rymui. - ..
Kasyklų savininkai užsi-,..^. 

ąpyrę nukapoti mainieriams'ta. 
algas. Darbininkai prieši- ko, kad nereiktų kasyklų 
naši. ---------■----- “=—

Streikas paliečia minkštos v
anglies kasyklas vakarinėj dar nemažai anglies prikasa 
Pennsylvanijos daly j, Ohio,

operuoti per • tris mėnesius 
— anglies užtektų. Prie to

skebinės kasyklos.

Lietuva Rengiasi Prie Lenkija Gavo 80 Milio- 
Mobilizacijos nu Paskolos Amerikoj

Voldemaras už j Tarptautinę 
Konferenciją.

i KAUNAS, 17 d. kovo. — : 
,____  Pasikalbėjime su Klaipėdos <

BSKVA Jau Sovietai vokieČįti t dienraščio fMor- 
Mo tfrtnra keturis tomus igehsWme” ’ korespčndentu : 
“Dtdžiosidą Sovietų Ėncy- fašistinis premjeras Volde- 
klopedijo^”. Ji viršms' visas jmaras pasisakė už tarptau- 
kitas enčyklopedijas, kaip tinę, konferenciją Vilniaus 
svetimų šalių, taip ir Rusi- klausimui išrišti. Toj kon- 
jos. Tieketuri tomaipasie-i^erencijoj, Voldemaro nuo- 

Bus išleista'ra°ne, be Lietuvos ir Lenki­
jos, turėtų dah dalyvauti 
Sovietų Rusija ir Vokietija. 
Voldemaras pareiškęs, kad 
šį sumanymą turėtų prava­
ryti Lenkija.

22 MILIONAI AUTOMOBI­
LIŲ UŽREGISTRUOTA

WASHINGTON. — Agri- 
kultūros departmentas pra­
neša,, kąd 1926 metais Jung- 

gistruota 22 milionai nau­
dojamų automobilių.

“AB”; ’Bus* išleista 
du tomai kas mėnesį per se­
kusius keturis ai*' penkis 
metus. -

Redaguoja M. Schmidt, 
Darbo Komisaras, kartu su 
kitais Rusijos žymiais rąšy- 
tojais., J ,  1

PLANUOJA EUROPOS
ANGLIES TRUSTĄ 

BRUSSELS; Belriia.
Francijos, Vokietijos ir Bei- • 
gijos kasyklų ; savininkai. 
planuoja sudaryti anglies 
trustą. f : ■ ' - ■

Anglijos; žymus valdinin­
kas Lord (Birkenhead Angli­
joj savo prakalboj pareiškė, 
kad Chinijos padėtis dabar 
reikalauja “suvienyto veiki­
mo ir pilnos kooperacijos 
tarp anti-bolšeidstinių < pa­
saulio šdlių”.
J Tas parodo; kad imperia­
listams- yra balsus Chinijos 
revoliucinisujudėjimas ir jie 
nori jį užslopinti. ■ ?: - . •

j i Franci j a Tariasi su j: , 
i i Kantoniečiais.
Frąnęįja del biznfškų isi'O- 

kavimų. dar neišėjo griežtai 
prieš kantoniečius. Shan- ' _.1_ - J__ J r •_ . n

cūzžs konfidencialiai psireiš-

Į VARŠAVA — Streikuo-
Įjanti Lenkijos audėjai lai- lį-haiui t viennc žvmnd Iran- 
paXT j«udlvo 

keltos ant 5 nuošimčių..
(Tiems darbininkams, kurie j 
gaudavo tik 35 centus į va­
landą, mokestis bus pakelta 
ant 12 nuošimčių.

Streikavo apie 200,000 dar­
bininkų.

KAUNAS. Lietuva yra VARŠAVA. — Lenkijos 
pasirengusi prie rezefvų . valdžia gavo Amerikoj $80,- 
mobilizacijos. Visi valsčių 000,000 paskolos. Paskolino 
viršininkai gavo reikalingus Bankers Trust kompanija, 
skelbimus. Tolaus skelbi-j Už paskolą mokės nedau- 
jmus gavo ir Varėnos vals-Įgiau, kaip 8 nuošimčius, 
čiaiis tarybos pirmininką^. | . Pinigai bus naudojami pa- 
Jis neapsižiūrėjęš tuoj juos ' 
ir išlipino. ' Kada žmonės 
pamatė niobilizaciją Šau­
kiančius phah'ešimus, kilo ;di- 
delis Sujudimas. Kareiviai,1 
kurie buvo1 rezeryoje’ tyifeni 
pradėjo rinktis'į paskirtas 
Vietas, 6 jkiti ėmė sTa'pstytis. 
Tik uzįjęejių dienų paaiškė­
jo klaida, kad tie skelbimai 
per neapsižiūrėjimą netaiku 
išlipinti.

VARŠAVA. — Lenkijos

kėlimui nusmukusio zloto.

AMERIKOS TURTAS — 
355 BILIONAI

WASHINGTON.— Nacio- 
nalės Industrinės Konferen­
cijos Tarvba skelbia, kad 
Amerikos turtas dabar sie­
kia 355 ‘bilionus dolerių. ,

Paryžius. — Dabar Fran­
cijos atstovų bute diskusuo- 
jama naujas pilietystės bi-, 
liūs. Jeigu jis bus priimtas, 
tai svetimšaliams reiks išbus 

___ Iti Francijoj tik tris metus, 
tinėse Valstijose buvo užre- į kad patapus piliečiais. Iki 
'‘ " '' šiol buvo reikalinga * išgy- 

Iventi 10 metų. . ..

Rusijoj Daug Kaimiečių 
Vyksta Į Miestus

MASKVA.— Nuo 1923 
[metų iki šiam laikui nuo 
[ūltių į miestus .persikėlė 5,- 
j 000,000. Miestai ir miegte- 
iliai labai smarkiai augą.

mui Franci jos koncesijų
kantoniečių koptrolėh.

Francijos valdžia pasitiki, 
kad nacionalistai palaikys' 
tvarką ir kol kas nenori pri­
sidėti prie Anglijbs ir Aiiife-' 
rikos imperialistinių skyrnų. 
Francijos biznieriai trokšta 
įgyti daugiau biznio, kuo­
met dabar Anglija ir Ame­
rika, pasižymėjusios skęrdy- 
nėj, praras daug biznio.

Pasipiktinimas Prieš 
« Anglus.

Nankinge «chįpįečįai labai 
pasipiktinę įyrieš dnelus. Sa- 
jkoma, jog minios chiniečių

Latvijos Pozicija Karo 
Atsitikime

r* • n v» ,• iuai tanai smąiKjai augą, . , nuliui, jog Ulinius cmmescių
įKęikrl talpą ? Sumažinti ,• Sovietų Sąjunga turi 144,- įkalbami, kadi bile anglas.>ku- 

t ** kAAAAA m ITH S Al n» r š frtTirlr iii f. lhnf.ii
Karei Kontribucijas

1500,000 "gyventojų. Ė j jų ris tik Čiai; atvyktu, būtų 
.25,500,000 gyvena miestuose i tuojaus nužudytas (čia gali 
tir. miesteliuose, gi 119,000,- būt kapitalistinės' Raudos 
1000 ant ūkio. perdėjimas). į :u. •;

BERLYNAS; W Vokieti- , ------ --—I a>Ennn/i irk' » L’
gos parlamentas vienbalsiai NEMUNU JAU PLAUKO ' S50’000 Kantomeciams. 
•«.«■« 1 1 « *■» 1 r-4-1 1 Ml iwiM padt atuHt•reikalauja, kad būtų suma­
žinta mokėjimas karo kon­
tribucijos. Visi atstovai esą 
tos nuomonės, >kad turi būt 
padaryta Dawes’o plano re­
vizija, kad Vokietija ant to­
linus negali panešti tos dide­
lės karo naštos, kurią ant 
jos uždėjo karo* laimėtojai.

IŠTEISINO FAŠISTĄ

Kauno apygardos teismas, 
išnagrinėjęs gen. Grigaliū- 
no-Glovackio apeliacijos by­
lų del Kauno IH-sios nuova­
dos teisėjo priteisimo 7 pa­
ini arešto, kaipo “Tautos Va­
lios” redaktoriui — išteisi­
no.

GARLAIVIAI • Rusijos darbininkų unijos 
prisiuntė kantoniei č i a: m s, 

Iš Jurbarko Kaunan at- $50,000 aukų sušelpimui tų 
plaukė trys garlaiviai: • “ Vy- chiniečių, kurie nukentė j o 
tis”, ‘^Vaidila” ir “Aksena”. laike bombardavimo Nap-: 
Nemuno vanduo jau išsiva- kingo praeitą savaitę. Rusi- 
lęs nuo ledų ir garlaiviams jos darbininkai žada remti 
patogu plaukyti. Į Chinijos kovojančią liaudį ir

— ' • • j ant toliaus.
PERSIŠOVĖ . Generolas Chiang Kai-j 

KAUNAS. — Kovo 12 d. Shek, kantoniečių karo ya- 
12 vai. Ukmergės pi. 71 NrJdas, pareiškė, jog kantonie- 
revolverio šūviu peršišovė j čiai sutiks atlyginti svetim- 
pil. Petras Biržys, kuris vos saliams už , padarytus nuo- 
gyvas nugabentas Kauno stolius. jeigu svetimšaliai 
ligoninėn. Žudymosi prie-Įgalės įrodyti, kad kantonie- 

‘žastis aiškinama. eiai yra atsakoiningi už ta-
* * ------- riamą chiniečių puolimą ant

Bucharest— Smarkiai su- svetimšalių Nankinge ir su­
sirgo Rumunijos karalius naikinimą jų nuosavybės. > 
Ferdinand. / I Jis tam tikslui paskyrė ty­

LIEPOJUS.—- Latvijos už­
sienio reįkalų ministens 
Čięlinš,' kalbėdamas didžiu­
liame su^rirf&h? pališkė; 
kad jeigu kurios befit vals­
tybės pradėtų, karą prieš 
Sovietų, Rusiją, tai,Latvija 
laikytųsi (griežto neutralite­
to- >

, Manoma, kad šiomis die­
nomis Latviją pasirašys su 
Rusija pėpuolimo sutartį. 
Pasirašymas, tos sutarties 
bus smūgis Lenkijos politi­
kai.

Slapta Knygų Kontrabanda
Teko patirti, kad “Kny­

gos” (Bendrovės bute kovą 
men» 1 d. sulaikyti iš Riisi- 
jos be leidimo įvežti spaus- 
diniai,

Taip pat ir “Literatūros” 
Bendrovės bute susekta 
spaudinių kontrabanda. Da­
bar eina tardymas. Ištyrus 
dalyką, patikrinus nekenks­
mingi spaudiniai- bus grą­
žinti savininkams. Už be 
leidimo jgabenimą spaudinių 
kaltininkai bus atatinkamai 
nubausti.
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“LAISVe”
LITHUANIAN DAILI_ _ _ _ _ _  I SHANGHAJUS - MASKVA RYTU IR J

’ SENASIS NATOfAS
• Society, Ine |jos paštus kirtosi. Girdi, i □ElViJlO lWWlni/10 [uacipnąlistų-kaDtoniečiy laukei ........... ............................

is c!xcepn Su.n,day’ v rodymas spėkos Chinijoj I.« T.n Eyek S,, Br..kJn, N. T.• < I

Tik klausykite:

Tada irgi Anglijos, Anieri- 
kos ir Francijos valdžios ne-

SUBSCRIPTION RATES: 
j Per year .........<......................... 1600
Foreign Countries .................... $8.00

E Entered as second class matter 
į- March 11, 1924, at the Post Office 

{ f at Brooklyn, N. ¥., under the Act 
of Mirth (8,. 1879. i

kai didžiausių vaduotojų. Jie - , 
.... . . , . užtai kovojo be paliovos. Dąų-

S hanghajus pa tampa centru, Rhndasi muilo, degtukų, cigare- tiesa, nepakęsdami skurdo, ’ 
aniinax; T’PVOllHPJlOR ” I-a— -’-j i_x j.’— i____ ___________1® ’ . 1 . *1 ‘I I'J ĄvrvHUVijuo,,. A>U1 AVCj. lEįlAŲ.’

|CMitiiJog rcyolittcloniėrių žodžiai randasi svetimšalių ranko-____ _ ___________________ ___
se’ W 200,000 darbininkų j gyVenantiems'svetimšali u mies-1 

Si Idirba įvairiose pramonėse. to dalyj. Ūžtai pastarieji gerai I 
Pastarųjų kelių mietų bėgiu anjems atsimokėjo: kuomet kan- 

toniečiai. užėmė Shanghajų, tai 
| parsidavėliai chiniečiai bandė. I 
įsiveržti į savo samdytojų kolb-r I 
biją, bet pastatyti ant rubežiaus 
kareiviai šaudė juos, kai šunis, 

šitaip imperialistai atsimoka 
tiems kurie gina jų reikalus!

tepadeda. “Shangi
“Vardan pasaulinės revojiųcijos...” Ąiękų kt. dirbtuvių, kurios ifiim-lprf^ėrsti'buvo parsiduoti bri-’[ 

laisvės, Maskva pavergia vi- uh,nll°? revoliucionierių žodžiai t)nai randasi svetimšalių ranko- j taras jr kitiems imperialistams, ‘ 
sa Chiniia’” ' • nuskambėjo per visą pasauliIse. Virš r............ 1 • • ’ <iauo

Oh1 “Postui” Daffailo Chi- ?riaustinišku balsu. Snangna- (jĮjrįa įvairiose pramonėse, yn. ru&lui paganų viu jub — tas sostas Vakarų impc-i r - . . f. .....
nijos. O1'tas pats Post rialistų Rytuose; lizdas tų, kurie c. . . - . . - . . - ’• i ?*<_.» v’ Snainghajus virte virė revoliuci­

niu jiidėjimū. Notg miestas bu- 
. vo paimtas į svetimšalių impe*- 
’ rialistų rankas (netgi grynai 
j chinų miestas buvo valdomas 

svetimšalių), taČiaus darbinin- 
. kai ir valstiečiai sukandę dantis 
■ kentė, vilkdami isndudotojų jun­

gą. Nuo 30 d. gegužės, 1925 
metų, Shanghajus paskilbo po 
.visą .pasaulį savų ■' darbininkų, 
studentų ir inteligentijoj drąsa 
ir pasiryšimų. , l* i '

, Revoliucijos Vulkanas.
Valdant ' ' Sun 1 ČUan-Fhngui 

piieste buvo ( uždrausta W ko­
kiam darbininkų i susibūrimui į 
organizacijas, ų tačiaiis darbo 
unija' vis buyp.palaikoma. Stu­
dentija palaikė savo organizaci­
ją,'o viduriniai • biznieriai, bai­
siai nepakenčiu įsiveržėlių, ku­
rie ir juos lygiai vergė, palaikė 
savo kuopeles. Drg. ;Tang-šin- 
ši pereitais metais rašė; 1

•"Pažiūrėjus bendrai, Shan-j

šlykščiausius melus spausdi- naudoja Chinijos vargdienius, 
i I T| na apie tą pačią Chiniją. , patampa revoliucijos centru...

..................... , į ' Pagaliaus “Post” ragina Susipažin] ■

iSPAIMS' GALYBEteXi^sre
ffl ( |.| |jįnijpję.i£Įųo sąvęs.duotifi|.tę-

’ i iH- j' 11» M' ^tarĮmą:■! “Pasakykime!, 
f" Tiktai Alįhiš^1 kvatbiaJ chiniediWis: Tki^J mes'išfei-1 
^aikotarįialis', kaip šiandien, kraustome iš ■ phinijos, jėi

’ "M-i jūs sykiu išvarysite ir Rusi-jūs sykiu išvarykite ir Rusi- 
jų”. ' 1i IĮ ’

Ir čia “Post” veidmainiau­
ja. Rusijos Skinijoje nėra, 
Jinai turi pakankamai dar­
bo namie. 1 ' J :.: , •. .. 
H Chinijoj yra Aųglija ir A-.

kai visas Ipasaulis sujudin­
tas Chinijos įvykiais, Višoj 
šviesoj pąsrodo spaudos ga­
lybė. Didelė didžiuma Ame- 
rikos žmohių skaito kapita- 

histiniusidaikraščius. Ir ką 
Įta ten iftlto? Ogii baisiau-' 
sįus daiktus apie Chmijos-L _ ..
iTevoliucijį • -TenMihiečiai'[sikus e^niečiąpsulalo 
persta tonu ’raguotais1 'vėb dajiios į jurels.

apife Ghmijosįmenka. Prieš šių šalių plė-’ °0®- 
PenF^infečiai i šikus eMniečilai sulolo irgru | Ik

Susipažinkime su .Shanghajaus 
. Tai bene įdomiausią 

-jtorija, kokią yra pergyvenęs 
bent kuris miestas pasaulyje., 

Shanghajus stovi ant 31 lai-ps- 
. nio į’ šiauripą nuo ekvatoriąus ir 
'130' laipsnių, į rytus — ant 
to .p a, t į-e s parai e:l;.i o, 
kai'(r miestai New Orleans ir 
Kairo. Nuo Londono į Shan- 
ghajų jūromis 11,000 mylių, gi 
nuo San Francisco — 5000 my­
lių; Gyventojų įturi apie 2jį000.- 
000 (įskaitaric ;disuą Ipriemifes- 
čiijs ir kaimelius, prisišliejusius 
prie miesto). Ateivių—apie 35,- ,

Nankingas—Senoji Chinų 
Sostine.

Greta Shanghajaus jojo, šių 
dienų įvykių šviesoje mes mato­
me Nankingą — miestas, esan­
tis apie 200-naylių nue Shangha- 
jąus. Jis stovi ant pietinio 
Isrąjdp Yangtze upės. / Tai .vien­
ijąs geniausių tnieslų-, pasaulyj,

Draugai ir Draugės!
Lietuvos fašistų valdžia išvai- 

kė Klaipėdos krašto seimelį.
7 Nors seimeįy šeimininkavo bųr- 
' Ižujai, , dvarininkai ir buožės 
'I (turtingi laukininkai)) nors 
_ Klaipėdos krašto buržuazija per 

vįsą laiką rūpinosi pūsti į fašiz­
mo dūdą, bet* Lietuvos 1 fašis­
tams ir toks seimelis nepatiko. 
Lietuvos fašistams rūpi iir Klai- _ _
pėdos krašte'sutremt savo pur-[tokia"kvaite’iriSshį lud 
vinomis kojomis' buržuazinį de- už juos pinigž? užmokite įg 

jmokratizmą, rūpi panaikint >net j juos namie po raktu palikau. 
seihiėlį, kaip' tat ii padarė Kau­
ne. Lietuvos fašistams rūpi ir 
Klaipėdos krašte įvest fašistų 
diktatūrą, sihiųro saųvajią^ < \ j

Bendi’a Kova. '
Draugai ir. draugės!- Klaipė: 

dos krašto darbininkai,. nięko 
nepadarys, jei jie eite i paįtyą^vie­

Ji ne kvaila
(Ant stoties)

j Vyras.— Ar tu nepametei •> 
tų tikietų,’ ktiiiuM 'ai vakar 
nupirkau' Ir tail padaviau? - 

Pati;—r Tu manai, kai d

Negalima ginčytu

—Su mano pačia stačiai uę... 
galima ^inčytią. ..;.y 

. .-roli visuomet turi du tafc'* 
kąffigitf 77 vi enas j ds£ o Jutą, 
motinos—mano uošvės. *

niais, o ^hglijos/* ir Ameri­
kos plėšikai sparnuotai^ a- 
^riuolais,! T ‘
.Prisiskaitę :tų-; spaudpsnuO- 
dų, žmonėm pjiągątąvii chi- 
mečius šaukite vandens pri­
girdyti. Pasikalbėk su vidu­
jiniu amerikonu, kad ir pap­
rastu darbininku, o jis tau 
'atsakys, jog gerai, kad A- 
merika siunčia ginkluotas 
spėkas ir, bombarduoja Chi- 
nijos miestus. Girdi, “ame- 
rikiečiiį gyvybę^ p? nuosavy- 

f&ei grtoioja.pavojus”. Mat, 
jam taip įpūsąkotąnhelagin- 
gos spįiuaps;. ’Jis. nevartoja 
■savo pri>toi $ Jis‘tiki tam, ką 
rašo didlapiai. J1 ■ -Ti • . 
f Skaitant buržuazinius; did.-, 
lapius, fgauni supratimą, jog 
visi kelį tūkstančiai ameri- 
konų Chinijoj jau senai is- 
sskerati. jog Idhiniėčiai dau­
giau n^kaJb’i netrokšta,, tak­
sai ateiviu kraujo.. Po, tei-. 
sybei gi, tiktai vienas ameri­
konas, italas Williams, tepa- 
guldė galvą. ||| dar nėra 
Ims/ *

I ' > ’ ‘ - F.

Lenkijos Paskola

žinios, {kaip us gala gavo. 
Bent jąu ąiŽRu, ;kąęl. jo 
nežudė j reMol|ueųrė iairinija. 
^įBaiuą, kiek melų ir pur- 
hzų šios šaj?es.; laikraščiai pa- 
leido revoliucionierių antrą- 
|u! Net (baisu ii^pamąsty- 
ti,.. ..-4
E Tik vienas amerikonas žu- 
vo — huo kokio paprasto 
IadaHo rankos, tuo gi 

u Amerikos far Anglijos 
niai laivai atidarė ugnį 
Nankįngo ir apie 20,000 
iečių sudraskė į kąsne- 

Ir buržuaziniai ’laik- 
iai > pilnai pateisiną tą 
ią skerdynę. Amerikos 
omęnė, prisiskaičius me- 
taip pat iižgjria Wash- 
ono1 valdžios kruvinus 

lygius.; . .

I- Tai dar vienas juodymas, 
iaip svarbų darbininkų kla- 
|ei turėt siavb spaudą. Tai

Pranešimąs iš Varšavos 
sako, kadi Lenkijai pavyko 

. gauti Amerikoje $80,000,000 
paskolą. Tai neužteksią Len­
kijai atsistoti ant abiejų ko­
jų, bet vis tiek busianti di­
delė paspirtis išgelbėjimui 
“zloto’” nuo amžinos bedug­
nės.

Nieko nesakoma, kokiomis 
sąlygomis Amerikos bankie- 
riai sutiko tuos milionus do­
lerių skolinti Pilsudskio val­
džiai. Bet ir nereiltia, kadi 
pasakytų,- nes ir be to gali­
mą suprasti. Kaip diena aiš­
ku, kad Lenkija atsidūrė A- 
metikos ‘kišeniujė. Ntib da- 
balH 1 'Washing  t on o valdžia 
■turės atsargiai daboti) i ku)? 
link vėjalis . dvelkia. šlėktų, 
žemėje? Mažiausias lenkų ' 
dariuidhikQ'i * pasijudinimas 
tuojaus susilauks ?Mgarbįijfei' 
mo” iš lupų Amerikos7 špau*- < 
d<>01 Išgirskime balsą apie ; 
pavojų 'rmūsų gyvybei ir 
nuosavybei” Lenkijoj, Kaip i 
dabar “mūsų” kariniai lai- i 
vai “gelbsti” Chinijąi ir Ni- H 
cąraguai, taip neužilgo mū- ■ 
sų” uniformuoti jankiai žan- 1 
daro pareigas eis Lenkijoj.“ |Į

Dolerius seka ginkluota b 
dolerinė diplomatija.

Iki pusei pereito Šimtmečio 
Shanghajus vaidinė mažutį vaid 
menį milžino Chiriijos ekonomi­
niame ir politiniamb gyvenime. 
Tai buvb’miest&š be gero uosto, 
be komercinės svarbos.

Išplėšia Grobį.
i . Bet gTCit jo prestižas pasiekė 

pasaulinės svarboą., 1840 metais 
Anglijos imperialistai, nepakęs- 
dami chiniečių prieštaravimų del 
pardavinėjimo opiumo geltonie­
siems gyventojams, apskelbė 
Chinijąi karą, kuris buvo už­
baigtas 1842 metais, padarant 
sutartų taip abiejų šalių, kurios 
išdavas buvo sekantis: Chinija 
sutinka atiduoti Anglijai Hong- 
Kong ir padaryti laisvais del:

Qąs geniausių miestų-, pasaulyj, nepaaarys, jei jwcio^viv- 
Jis. buvo pastatytas < 60,0 metų Įni. 5 Klaipėdos ’klastei darbiniu-

' prieš krikščionių gadynę. Per 
ilgus metus buvo Qhinijos sos- 

' tine, kur gyveno imperatoriai. 
‘ Iškarto buvo užvadintas Kin- 
ling, bet koletų šimtmečių prieš 
krikščionių gadynę pakeistas į 
Tan-jang, o vėliau į Kiang-nan 
IT dar vėliau į Šeng-Cou. /

J šis miestas kadaise buvo ap-

Ncpalikętinas |mogui., " z 

' —Tu sakai, kad tavo dėdė 
aepatikėtirtas žmogus, bet 
man rodosi juomi galima w " 
me kame PjfwitiĮ(.ėlįi. ; ,Tį 

—Taib tik ropsi.
metais jįs susirgę Rpti&jw 
savo tartą aprašęs, bet paskui 
vėl pasveiko.} ’ Ar tai galMSk 
tokiais' žmonėihis'pritikėti?-

'kai turi eiti išvien -su* visos Lie­
tuvos- darbininkais ir bendrai 
kovoti, prieš fašistų diktatūrą, 
Klaipėdos' krašto darbininkai 
privalo paduot savo ' ranką ir 
mažiems laukininkams (maža­
žemiams) ir traukt juos į beh- 
drą kdvą prieš fašizmą,

Tik sudarius bendrą frontą 
Lietuvos ir Klaipėdos; < krašto 
darbininkams,, tik einanti išvien

- ----v— ----- ' > ois luieauiis Kauaise uuvu ap- 
ghajaus miestas yra pasidalinę^ tverUs 4^5^ aiewBlis> kad 
l du gi-ieztai skirtingus frontus, apsisaugojus kk 
Vienej pusėj stovi, miesto vaįdy- Kuomet jos suįro, ^.u^, ««.--------
tojai,, profesoriai (kurie daz- apje 500 m atgai atnaujinta ki-1 kininkhis) pieš, galim afsikratyt 
niauriai parsidavę imperialis-gienog. 1 J
tanis) įr turčių milicija. Kitoje (Karo žvilgsniu stovi labai tinka- 
pusėj — darbininkai, studentai, moj vietoj ir paruoštai ąpsigy- 
smulkieji biąueriai ir stambes-l nimui Gal nlekur W(jk už_ 
nieji biznieriai, chinieciai. Nte- puolimų ir mūšių nebuvo,' kiek 
reikia nė sakyti, kad pastaroji hfenkjnge. Sakoma' kad J657

į du griežtai skirtingus frontus. apsisaugojus nuo 1 užpuolikų.
Ji» pa»itiki. /*

Pati.^- Tu Sakai, kad mm 
mi pasitiki, tai kodėl nehidt 
su Juozu į balių eiti? •

Vyrasrr-> Aš tavimi pilMi... 
pasitikiu,, kuomet to biri v 
manimi. • . ■

į, susmilko, tai I su -mažažemiąis (mažaisiais lau- 
argai atnaujinta ki- i i**”“! »•«"» *-
Miestas strategingu jnuo fašizmo diktatūros ir 'Pra- 

. skint platesnį -kelią prie galutino! 
mūsų laimčjiiiio, .
i Fašistai iŠyaikė .seimelį įr. pa-| 

skyrė naujus rinkimus. Nors 
ne seimų ir seimelių pagelba 
darbininkų klasė,, pąsiliuosuos. 
nuo kapitalo jungo, pet mes if

svetimų kraštų pirklybos Amoy, (grupė vra daug stipresne nz (metais piratas Koksinga nega-
Fu-Chow. NimnJo irShanahaioulmrmaia.” lU Manču dinastijos nuversti i

tik todėl, kad jis neįjėgA paimti M .KaP,u^ i “
_. . . v • h Nankingo. Net;20 dMų Aak-lTmkuiIF. Į

Shanghajaus darbir tų ląikė jį apgulęs, bk vteltk

Fu-Chow, Ningpo ii* Shanghajų, (pirmąją.
ir užmokėti karo, kontribucijų Ir toliau:
21,000,000 dolerių I , į. ai^ty ir žudynių

. , : T luauKyMW i^u.aijųįuc.tjętui? . Mf** w<rS? OMt9 pradėtas apgyven-iL^y ir gtudentu, įstatymai ir 
"&XE k »»W» * suvnMyii

kiti kapithlibtinjąi kraštai prf- revoliucines bangos; hėgi Sun-
vertė |cWiją pasirašyti taip f«ah-Fangas gali šukentroliuoĮi [
vadinamas nelygybės sutartis, Ju?s. ^žmis sukilimus, kurie į-1 .
duodančias; nepaprastas teises ^ksta J? < ąrihijbj? Stdi delko labai didelę rolę komercijos cem 

... I t . .r, «. ti ’ _ » 11 Tinnm’i n Ii ern i i-toi 1 <v»»< ■« <-» Irtun ?I qAiqtic? tio i n *

Surado Atsakymą. X
. ■ Mokytoja' -p Jeigu m®J*' 
imsime veiksmažodi "apsi»wK ’* 
dabartiniame laike, tai 'kzipį 
tą žodį ištarsi būsimame laite* f 
,’Mokinė. — Būsimame laite 
bus “persiskirlį”. ' > ■ ' 

Siirinko iMiauika.
jam mūsų kovai’ del mūšų .tiks^. 
lo. Todėl mes ir šiemet dalyvau­
jam rinkimuose' į~sęfififelį- ’ Ta­
čiau, atsirado tokių, kurie sako: 
kam ,-rmkt atstovus įCsdmelj, te- 

','01 mums, 
, kros nau- j 

dos: ibdra ir nepūs.;Taip gali, 
Į viefi neišmąriel |ąi, arba

» non <■ išsisukti 
neaišmąnėliai ir 

bailiai šąiikimti darbininkų prie ', 
boikoto- vien dirba ° buržuazijos i 
jr parddvingų socialdemokratu i 
vadų; naudai.

Reikia Dalyvaut 
Rinkiniuose.

Mes, Lietuvos ir Klaipėdos j 
krašto komupistai, kviečiam vi­
sus darbįniukus ir tarnautojus, 
laukininkus (valstiečiu^) ir ka­
reivius aktingaį dalyvauti rinki­
muose į seimelį, ir . balsuot už j 
tuos kandidatus, kurie pasiryš ■ 
kovoti

1) prieš fašizmo diktatūrą,
2) prieš karo stovį,
-3) už visas politines laisves 

darbininkams, laukininkams ir 
jų organizacijoms,

4) už teisę Klaipėdos kraštui 
apsispTęst iki atsiskyrimo'tei­
sės, ,

> .5) prieš Lietuvos sąjungą su 
Lenkijaj . . . , I

6). prieš imperialistinius ka­
rus ir prieš, panaudojimą Lietu-Į 

j vosjr Klaipėdos krašto gyvento-į 
iJų, kaipo medžiagos kanuolėms 
'ir imperialistų naudai, ! ' I

_____  __ ____ T) 1‘ūži *'bendrą' darbininkų j!
sis'.Nankingas, kuris tiek daug frontą, 
'kartų ’apsisaugojo' iltio sepoVėši 
ir viduramžių piratų, tampa už-1 
pultas moderniškų — Anglijos' 
ir ‘ Amerikos- i . ’ " " ’ / 
piratu ir išpūstijamas. Dar ne- Į

Nežymus Prekybos 
žvilgsniu.

Nors Nankingas senovėje lošė fu sOUjrenka'buržujai 
abai didele role komerciios cėn- riarbinmkahis, is Jd jo'

“wAtimiArm UL ceiijtrūlfedoja savo pro, tačiau^ painioju y metu; J®® ,
kSSShanghajus a#i Pra' M8* :-------—77----- 1
XXiufri ^urcrsuteft£ «^M- minias Y^vpliMos W0’‘ Kantinestie kūne po priedangą 
S^anghajuj gi buvo suteikta>JhįaJ Tik natūralų: Sliahgha4seifB^ boikoto----- -----—

impe- JUS visą Smetoną prekybos pa- ., .e..

!KKAST1E SUŠABDffl" 
KETURI MM

SS

£Su Kankinių Paveikdw. 
ir Aprašymu Fašistinio 
Perversmo Lietuvoje.

-Tai 128 geros, popiet 
puslapių 'brošiūra,: su gM- 
žiaįS): vi'rieM&is. 'Paruoš? 
,R Mriara, leidžia ’ Lietu* 
vių Darbininkių ^iišyie- 
rtįjlmas Aplenkę*]6'-P* 
na .tik <35 eentąL .

Knyga jau spaudoje ir 
greitu' laiku bus gatava. 
Kiekvienas darbininkąsir 
darbininkė turi ją įsigyti 
ir pasiūlyti kitiems. Bi> 
šiūroje telpa ilgokos bio* 
grafijos Lietuvos sušau­
dytų darbininkų — Kazio 
Giedrio, Karolio Požėlos, 
Juozo Greifenbergerio ir 
Rapolo Ciornio. Jų pa­
veikslai ir visapusė su­
trauka fašistinio pervers­
mo Lietuvoje. Nušviečia* 
ma Amerikos lietuviu i«t- 
sistat ymas linkui fašisti­
nio perversmo; > jų .« 
dos ir veikei ų , veiksniai', 
aprašymai apie fašistą 
;pm|tsmo galvaą U* 4 

k ~ Knygelė žingeidi ii *iė| 
kalinga kiekvienam dar1 
bininkui p 
ky f Alsavo' 
., XDSA. ir ALDJ^^v;

mii‘ _________
ti užsakymus. Pardavė- . .. 
jams, duodamas 25 uuos,. 
Užsakymus siųskite LR, ' 
S.A. sekretorei, , > .«
E. N. JESKEVIčIUTĖ,

46 Ten Eyck SU ■ . • 
Brooklyn, N. Y, ,.

j . prikTžpišy's/1 
daug ir nuptoj ant kiek impe- 
rudigtai suritaikys tarpe savęs/’

anglams, fhstfghajujšpecialė teritorija 
amerikiečiams ir fratlcūzams.

Anglai tuoj pamatė riebų kąs­
nį Chinijoj ir j du pradėjo tvir­
tintis. . Angliška* kolonija atsi­
darė 1843 metais, lapkr. 17 d. 
Iškarto augo labai lėtai: tik ke­
letas biznierėlių, keletas misio­
nierių ir sauja praėjūnų, Po 
šešetos metų n.Uo anglų apsigy­
venimo, pradėjo , apsigyyenti 
francūzai savo teritorijoj. Ame- 
rikiečiai- taipgi berods darė ban­
dymus, bot tuo laiku Amerikos 

i kapitalizmas! buvo dar neišbujo-

Padėjimas. Darbininkų 
Baisūs

riėmė. Svetimšaliai pradėjo lys- 
ti, į miestą 1858 metais, kuomet 
francūzai pasirašė sutartį su 
chinais del Nankinge uosto įkū­
rimo, 1908 metais tarpe §han-„(t. į AXJVkCllQ 1X11 pc KJilCIJll-’

Shanghajaus darbininkų.buk- ghajaus ir Nankingo -pabaigtas 
lė (padėtis), valdant miestą tiesti geležinkelis. ' 
Sun-čuan-Fangui, buvo nepa-L Nankinge prisibruko daugybė 
kenčiama. Algos neišpasakytai misionierių, kurie čia darbavosi 
žemos. Audmyčiosė dribančio l kick drūti> kad a£Vertus chinie- 
dai-bmmko alga Siekė (maxi- gius į savo tikybas ir kad juos 
mum) tarpe 22 ir 30 centų į kuodaugiausiai išnaudojus. I- 
dieną, kuomet pragyvenimo mi- Įsteigta mokyklų ir kt. įstaigų, 

IKupuanzim^ouvu uur nenauju- m mum as reikalavo 40 centų įitačiąus tas nedaug gelbėjo. Šia- 
tzi tzi. 1 , .bepakankamai progų turint (dieną (taip tvirtinama “Chini- me mįeste 1911 metu rovobuci-
KL: Kokio krašto moteris (namie, nesiskverbė į Shanghajųį jos Metraštyj”, sutaisytam So- L* metu įvyko dideliu aštriu 

vartoja keisciausį būdą sa-'perdaug. Galop AmerikosĮkoliskio). (kovų tarpe revoliucionierių ir
Darbininkai dilba mažiausiai įmonarchistų. čia dr. Sun-Yat- 

12 valandų į dieną. Yra daug Sen’as priėmė prisiega kaipo 
dirbančių netgi ilgesnes valan- šalies prezidentas, žodžiu, ant 
das. štai japonų kapitalistų au-(kiek Shanghajus chiniečiams 
■dinyčių kompanijoj (Nagai Vata j brangus kaipo komercijos punk- 
Kaiša, turinti 12 didelių fabri- tas, ant tiek Nankingas juos ri- 

Shiba api®].ša .istoriniais ir tradiciniais pa- 
randasi

AR NORITE ŽINOTI?

vęs pagražinimui?
At: Yra. sakoma, lud Sa­

ros upės krantuose, Mago- 
romoįę, merginoms pradu­
ria viršutinę ir apatinę lū­
pas ir įstato į tas skylutes 
medžio skritulius. Kas kar-

Galop Amerikos (koliskio). 
pirkliai pasitenkino bendru su- ty—.ku.; 
gyvenimu su britais. Tuo būdu 
šiandien Shanghajuj randasi 
trjte skirtingos sritys: Tarptau­
tinė Kolonija, Francūzų koloni­
ja tir Chiniečių miestas. Pasta­
rasis, aišku, sudaro visą gyyen- __ _______ __ ________ ___
(tojų didžiumą, tariaus su juo (.19,290 darbininkų) dirbajną net likimais. Gyventojų 

apie 400,000.tą skrituliai įdedami vis dl- imperialistai hesirokuoja. Kas Į 63 valandos į savaitę ir 20 die- 
desm, ir didesni ir, Kartais gį rokuosis su tais, kurie buvo Inos į mėnesį! Ir tai tik keletas 

~; a jžięjrriLi jsigMafnet arbatinės lėkšte* ilgai ' ..................................gwvietas Tokia ilgalūpė
BWeifas Su^1pr!itę# dafBi^ t ri (madų sek-S ' | 
E*^ ■HŠV'111'^°' relLati kalbėti, bet to- 

darbl- del gali ypatingai švilpti bei
tekiakų ĮfeaaciĮĮ. . st,iusgti Valgį kiša sau biu-

I KRATO ŠIURPULIAI[,
|i!tNęw į York Evening moteris laikoma gražuole ir 
fest”, kdvd &T9., rėiW<-įgali greičiau ištekėti.

Isiausj susirūpinimą' Chini-Į KL: Kaip stovi indijonų' 
tos dalykais. Tas didlstpis skaitlius pastaruoju laiku 
KiaUjausia: Kas bus? j šioje šalyje: dauginasi ar 
Kur link* einame? Ame lai- mažinasi?

I At: Sulyg cenzo raportųg
(indijonų skaitlius S. V. nesi- bet išvažinčja į kitua kraštui

|as ittinąihyt'. veidą linkui 
B^Įpijps?

tojai. Jie parodo baimę bur-1 metais jų buvo 
iųazijos širdyje. Pasauįįo i 1920 — jau tik 244,437. 
mipei’ialistai abejoja, , ar! KL: Ar daug sveria hippo- 
aems pavyks sustabdyti tą (potamus., ir kuomi jie maiti- 
Klkaną, kuris išsiveržė Chi- Į naši?

prieš užsienio, prieš- Ai x............

fef įįtoą viršų^kad Kuo- (tono.' Šitie gyvuliai gyvertą 
*■ Niliuj ir kitose upėse Afri­

koje, Maitinasi jie saldžiais

vu nęs i menesi: ir iąi uk Keičias 
prislėgti, ^naudojami ir [dirbtuvių Shanghai u j būdavo, 

nemoka pasiimti savo krašto ir uždaryta sekmadienįjais --- kitos-l 
jį valdyti.! . t dirbdavo kasdį^ų. ijidžjųmojey. < .x

Turtingiausias Ir 'gražiausias dirbtuvių, darbiįinkai, gaudavę^ JBot.šlįai tas gar: 
5,584 akrų , miesto - skyrius r- poilsio' tik vieną dieną : į motais/ 
lai tarptaūtinė kolonija: Namai būtent, chiniečių . naujų metų- 
puikūs, teatrų, bažnyčių*, dr. dieną, 
šjaip įstaigų randasi, kai ir by naihininku Rūtai 
kuriam Amerikos mieste. Vieš-j uaiDimnKų liūtai, 
bučiuose veltėdžiai orgijas kelia į Darbininkų, gyvenamieji Būtoi 
(nemažesnes, kai Paryžiuje. Ši neapšakomai mažyčiai jų neį- 
kokmija randasi ant Wangpoo ruošti.- 
Upės. Valdoma miestavos tary- šviesų, 
bos, kurią, aišku, sudaro tik at- bą plytinės, 
eiviai. Gyventojai, kurių di- g'

: džiuma ne visuomet ten gyvena, reikia mokėti po $9 į mėnesį.!

Imperialistai Suąrde 
Miestų.

' 8) už Sąjungą darbininkų, im 
laukininkų\(valstiečių)i £ . ri 

________________už S-nių /.valapdų ;^arb'o> 
imperialistinių j<ūeiiii>, ? •• p Kg mHl

__ _____  ~__/ 10) už,duoną ir .darbą bedarą 
žinopĮe tikrai, kiek tūkstančių I biains.. , , , 
gyventojų Amerikos ir Anglijos i 11) už visuotiną dailininkų 
kulipkos širdis perskriodė. Dar ( ir tarnautojų draudimą bedsto- 
nesuskąitytą medžiaginiai nuo- bes metui ir ligai šeimininkų ir 

;ą. stoliai, padaryti didžiųjų - ka- valstybės tiesomis,
„.J.:-- ..- ?? ' 7_ Jį.'puolių. Bot nuostoliai milžtais- 12) už paliuosavlmą nuo mo- 

Del "to didžiumoj atsitikimų gy-' ki ir miestas veikiausiai • ilgai (kesčių kaimo ta miesto biednpo- 
' • • j vienani ineatsipeikės nuo žaizdų, kurias Į'me,1^s’

265 683 d (patinka balsuoti už jį renkaųt kamhariukyj. Japonai- 'fabri- plėšikai padarė. 
’ * m les tavą torybą. (kantai turi pribudavoję daug

a \ . 1 • namų savo darbininkams. Ten,
Antra 1 a šauly j. 'padėtis panaši suminėtąja!.

Shanghajaus prieplauka savo Tarpe darbdavių ir riarbininkų 
didumu ir svarbumu vokuojama 1 iškildavo daug nesutikimų, bar- 
antra pasaulyj- Veik 200,000,-(tau.. 
000 gyventojų turi reikalų su Apie 50,000 randasi, galima 
šiuo miestu. Pastaraisiais me-Į sakyti', iš purvo sulipintų lindy- 
tais Čia it industrija pradėjo —..... . .
smarkiai plėtotis; Japonų kapi­
talistai ypatingai dėjo niiliopus 

d^trijųTverpinyrių, audihyčių. ei.

Kambariai apleisti, be 
Grindys cementinės ar-. 
" . Nuomos gi bran­

gios:- už dviejų kambarėlių butų.

Taiibe galo svarbūs klaidi daugina, bet mažinasi. 1910 .turi tiesą palikti įgaliojimą kam vena po dvi šeimynas 
* - i j*. i ___ /?oo a. ii nlr q I m 1 imi i ii7. 71’ p tikslu t ti m l'j/iii 11vi_ Jsuynns

H At.: Hippo polam u s, 
, . pilnai suaugęs, didelis

mato, kad boBevi-į patinąs sveria nuo 4 iki 4.į

KiSi-ngo partijos dešinysis
-vi^U>.r ... - . .

R Mm s^vgjrni^rensldniaa dalykais, tokiais., kaip dar- 
B nu vertimo’card Rusijoje, i įpves. J. D. Taunis.

nių, kuriose gyvena tarpe 200,-' 
000 ir 8,000)000 asmenų? Šios 
tai jau prašiausios i'ūjiei ba-1 

dolerių steigimui lokstilinių m- kūžės, bet W jų tuščių nematy-

__ _A. ii- ALDLta km* ri 
ir ju knygių -nįrar8 ■ 

i. kuoieftįąufcįai

! 13) UŽ žemės atėmimą nuo! titi ' .................aAĮ >>■■

R, M. dvarininkų jr pavedimą jos be , .
'1 išpirkimo bežemiams ir mažažeti prieš fąąižpią ir.prieis visu»4^ " 
iroiamą. į. bipirikų kla®8

14), prieš tautinių mažumų Salm1 diktaiūrat 
tdiąjų. varžymą Lietuvoj. • Suttli■ Įtarti, stovai'

Mos šaukiam visus, kam.rū- TcfjyvYu)ja dorįiūdidąir
Komiai jos narei. S. Tarvy-|pį šviesesnė ateitis,“ kam rūpi] tieiliį valdžiai 

etoite i,. Easton, Pa— Apie su- (darbo milsiy laimėj imas—prie ( Tegyvuoja Lietaw lornw- 
tvėrimą Ateities žiedo vaikų (bendro fronto prieš frišizmą! I tą Partija/ . 
di’ąugijolės patalpinome anks- j^e„ šaukiam dąrbinihkvk^tiil 

gHu,tiĮ . maŽųėskis laukiainkds aMingaH.
Vietiniui, J v*vidence, y l’|dalyykut rinkimine; įj seirųelį ir 

laipinami au^u gaut',. : tuos jinkimu, hpvad . .Vaseia l^. 1M ■■■■

RED. ATSAKYMAI

- , LKP Ceutn KomiMu.
s 1.KP. K .

KvmUčUh.

&



■ ąlata, gi Balanai 71'$ () Puslapis, TrefiaS

| WA The Children of The' Workers

Tley Say—We Say
< į By Ima Pioheer

I. CapiMJist (bosses’) news- 
papere say that the bad, Chi-
aese are chasing the good for- 
tipi bosses and missionaries 

' or. of China.
We say that China belongs 

to the Chinese people and 
ihey have a perfect right to 
kick out all those who have 

, oppressed them through re­
ligion and trade for many 
years.

Boy Scoots say that -tfie 
i BUTHENBERG 'YOUNG 
i COMRADE DRIVE will be a 

fidloM , , j,,,.
We, the, children of, the 

working class say, that, (the 
Bey Scouts don’t kiiow what 

i they are talking about, and 
n're going to prcWe iV b^ 
jetting all t our friends ’ and 
daamates’to subscribe to this 

; drive. ■ . ■

OUR LEADER
By Trotsky—^Brownsville Pioneer

Dear Comrade Ruthenbery why did you ledve its 
To fight that battle by ourselvest alone?
It can't fee true, the ranks they need your guidance. 
They need your help to bring that, ifieal home 
They need your wisdom to help rail that boulder 
Of brotherhood united in the strife'( ' 
Agdhist a class that murders a/nd oppresses 
The workers who are fighting for their lives,

< You gave your life for freedom\s catlse 
And we? We mourn our heavy loss,

[ As a Bolsheviįc you died '
And as a Coyimunist you cried i ’ I 
Comrades, FIGHT ON, you'll win!
Yes we'll fight on, we'll fight •
We'll work aftd sprite and labor till we. win
We'll }cdrry out the work'you've Started 
Where you left off begin!

MORE ANSWERS .
Td PUZZLE. No. 8

Ahna Zincavage, Pittfetoh, Pa* 
Christina Karai, DeKalb, JI]j. 1 I 
Catherine Rinkunas, So. Bethlehem.

Pa. ,
Mildred Remvidas, W. Orange, J. 
Anna Valikanįs, Cliffside, N. J. • 
Sophie Stasliinsky, New Kensington,

Pa.
Bertha Stasliinsky, New 

ton, Pa.
Henry Gedminas, Hudson 

Y.
Olga Yakuben, Gardner, 
Julia Mizwitch, Johnston 
John Roland, Bowlin, W. 
Leo oRgers, Pittsfield, Mass. 
Keastow Sholunas, W. Havėn, Cohn. 
A. Markevičiūtę Richmond ' Hill,

Y.
Frank Cliinsky, Zeigler, III. 
Stella Chinsky, Zeiglpr, III. 
Joe Klickna, Springfield, III. 
Elizabeth Pupelis, Camas, Wash. 
John Pupelis, Camas, Wash.

Kensing- 

fralls, N. 

Mass. 
City, 111. 
Va.

EASTON, PA.

DOR LETTER BOX

WHAT bOES THIS 
PICTURE MEAN?

THATS THE SPIRIT

Dear Comradep-pHere is 
’ metoing* that happened in 

our school. Two weeks be­
toje Washington’s birthday 
cor washer said, “Let’s give 

č a <play.” AU the children 
M "All right’’ Then she 
aid to me, “Katherine, will 
feu be Bessie Ross sewing the 
(list flag?" I said I would 

s do no such thing because 
Washington was NOT our 

1 hero, But than she put some 
i other girl in my pl Ace, but I 

didn’t care.
. Yodr comrade, 

Katherine Nagy.

UKE WASHINGTON DID
Dear'. coiwra<|čą-nl^ schpo), 

i teacher, always > says tpaf 
Vtthingtontwas k brAvą ąną 

t įmest inan. His men drove 
■ oi the fVench, the Gennans, 
‘ and' Irf'^hbšdy
' dsys Artdricti 'WhntSd ibcr Hile 

half. . .o < 1 -i .' »; ' • 1) 1
Now there is a man in Chi­

ns that wants^tbi do the isame 
thing as Washington , did. He 
wants Jo drive i out the for- 
eign people from China. : The 
Chinas^want to rule their own 
country. The rich people are 
sending Soldiers to China to 
itop her from sending out the 
foreigners. The rich bosses 
are the ones China wanfs to, 
tiek out of her country. . . ,

1 think' the soldiers that go 
to Chind Id fight are bad 
men. How the United Statės 
captured a city in China and 
are shooting the workers’ 

; heads off, These workers are 
i something like Lenin arid other 

great hferoes. They want to 
free their country and do as 

: they pleaae. x ■
Comradely yours,

Yolan Enyedy.

fell heavily on the ground'. 
His cloiuddd eyes still saw, fir 
off’in the Wistahcel a tiny spot 
that kept’ growing smaller and1 
smaller< that .'wkk1 the wagon 
which was carrying, little Ben­
jamin to freedom.

Great, joy filled; the dog’s 
heart. He wagged his bushy 
tail once more. Then he died.

The blond man and littje 
Benjamin waited a long time 
in vain for the grey- dog. Ben­
jamin wept bitterly, and his 
new friend comforted him: 
“The brave dog will come run­
ning back. All is well with 
him.”

But tho Benjamin was safe, 
he was always sad when he 
thought, of his friend. But he 
did not know that the little 
grey dog had died for him, 
paying his debt of gratitude 
to Benjamin With his life.

The End.

THE LITTLE 
L GREY DOG

, i , i ,
From Fairy Tales for Workers , 

Children ( (■

i (Continued) ’ I < <

am not hungry,”^ Said the 
"But I want some help/’ 

then he told the story; of

PUZZLE

a
■w..1

jipro teyofmokinimo: ‘tPriešsmaf!, O. Gobięnė, V. Raulinaitis, 
perdeqaihjas. kalbas, taip ya- Pį geltonis, V. Kasparas, . Jį 
dinartos 1 “visuomenės nuo-’Prirtakauskas, M. Kvederaš,' A. 
rriorijė^”, įkurtom aš niekados Kvaratiejvls, V. Ramanauskas ir 
liedari.au] nupileidimų, del ina- A. Komaras po $1; J. ICazlaus- 
hęš kaip ii- pirr^a pasilieka kas, J. Barnet, A. Grimaila* J. 
didelio florentinco devizas: Baltulionis, M. Ališauskas, P. 
žengk savo keliu, ir lai žmo- Siaurusaitis. A. Sadauskas, A. 
nes kalba ką tik nori!”— K, 
Marka—“Kapitalas” T. I.)

Valstiečio Sūnus.

I Pilkauskiutė, V. Tatareliutė, K. i tn 
IShurkus,1 A. Pilipčikas, J. Bal-1

čiunas, J\ Link, A. Karalius,;D- 
Navickas ir M. Vaitiekus' po 50u 
centų, Smulkiu $10.25, ! Viso 
$43.25.

Varde Lietuvos vargdienių^ 
aukotojams tariu širdingą ačiū.

Kurių pavardes neteisingai 
užrašyta,ar apleista, atsiprašau 
tų.

N.

Drg. C. E. Ruthenbergo Vajus 
Gavimui Narių j Ą.D.(K.)P.

JdU b,uyĄ rašyta ,mūp^. spau­
doje, 'kad! 1 ’vielinę Amerikos' 
Darbihinių (Komunistų) Par­
tijos brgariizaciją įstojo net ‘61

ST. CLA1RSVILLE, OHIO
čia randasi SLA. 30’7 k ūpa, 

bet ir ta dabartiniu laiku silp­
nai gyvuoja, nes daugelis lietu­
vių išvažinėjo kitur, tai pasiliko1 
tik septynios šeimynos. \

Kitokių darbų nėra, kaip tik 
viena anglių kasykla, bet ir lo­
ję silpnai dirbama. Darbams' 
einant silpnai, darbininkai ne­
gali čia apsigyventi ir dar ku­
rte apsigyvenę, apleidžia šią vie­
tą ir važiuoja kitur darbo j ieš­
koti. ; B. Vi

HARTFORD, CONN.
Aukbs. surinktos per “prakal-1 

has. i l
J. Karparauskas ir A. Globus i 

po $2; R. Zokaitienė, M. Nįk- 
zentaitienė, B. Mulepanka, P. 
Sužiedėlis, K. Akstinas, F. Ra­
manauskas, A. Tatorelis, M. 
Raulinaitienė, J. Urbonas, V. 
Staugaitis, J. Kukinas, A. Kli-

M. J. Vaitiekus.

Varpas BaAery, 54 Maajer St., Brooklyn, N.Y
Savininkas A. M. Balchunas Telephone Stagg 6539

D R. ZIN S Specialistas 
Praktikuoja' per 28 aaofcu.

110 EAST 16TH ST., NEW YORK
Tarp 4th Ave. ir Irving Place.

KAfiDIENi Naa 0 A. M. Ik! 8 P. M. NdKiUlamlfl i

■ANO KAINOS YRA NEAUGĖTOS. Al nitaDdv 
toinui Usoniul ypatlikt atyd« kldrrftnaat atil. 
lankyate.
Kraujo lityrhaai, ilapuma HefiaatliiBTfmM 11 X» 
Spinduliai j 801 ir 014 ūmo IčkMkbpaL

FPATARIMAI IR » EGZAMINĄ VIMAJ 
UŽDYKĄ

* j.

AUTOMOBILIŲ MOKYKLA
Praktikos painokos išardyt, šutai- 
«yt ir sudėt visokius motorus, ir 
Šie elektro, važiavimą ant viso- 

4 kainų mašinų, ir ant Fordo. 
Pilnas kursas šoierio-Mechaniko 
lietuvių ir anglų kalboj veda ge­
rai žinomas ir per 16 metų pri­
tyręs instruktorius L .TIKNEVL 
ČIUS. Mokykla atdaro nuo 9 ryto 
iki 9 vak. Nedėk nuo 11 r. iki Iv. ' 
New York Auto School, 228 — 2nd Ave, eor. 14 8L, New York Uty

JAUNUOLIAI AUGA SVEIKI IFL 
STIPRŪS VALGYDAMI

draugai /Vienu kaitri. -Dabar, 
mirus A.D. (K.) P. ’Vadui d? I 
Rujthenbergui, Partijos Centro ■ 
Komitetas paskelbė ilgam lai- i 
kui vajų gavimui naujų narių - 
j Partiją. Vietos organizacija 
sujudo, jau vėl likosi priimta 
,3 liauji draugai: A. T., A. P. 
ir j. P.;, taipgi rašydamas 
šiuos žodžius jau vėl turiu 
ant rankų’ dviejų draugų įsto­
jimui į partiją aplikacijas. 
Tai pagirtinas ’darbas, kad 
darbininkai ir darbininkės su­
sidomėjo savo partijos* reika­
lais ir pjrmėshes simpatijas 
perkeičia į aktyvį organizaci­
nį veikimą.

Draugai darbininkai ir dar­
bininkės Eastono ir apielinkės. 
Atminkite gerai, kad neužten­
ka vien simpatijų bei parėmi­
mo Amerikos Komunistų Par­
tijai, 1 ‘
jūsų asmeninis atsidavimas
organizaciniam darbui. Męs 
turime vykinti gyveniihan
Markso-Lemno - Ruthenbergo (mown si the above caption, requi 
darbus, mes geriausį pamink- by the. Act of August 24,

■ lą pastatysįm jiems ir, paro7 ''J1,"J 
dysime linkui! jų savo meilę 
tik tęsdami jų, didįjį dai-bą, 
ilk ■eiuiuni iiuxpdyI^*^.

Įliąią prie' mūsų gąjųtipo tikjST| pįbi£i
1 L.. __ __

kapitalistinės tvarkos, kūno- Brooklyn, N. Y.
je viena dalis visuomenės (iš-Į 
.naudotojai) visko pilni, nieko, 
nąudįngo neveikdami, o mil­
žiniška visuomenės dalis —46, 
darbininkų kla«e, I j kuri savo n““-?''
triusu viską pagamiĮlg, ;taciaus 2. That the owner is: (If owned 
UŽ tai gauna tik vafga, skur- by a corporation, its name and ad- 
da, bedarbei karus ir kitokias 41^®. miį?k be stated and also faune- 

aln'mca - i diately thereunder the names andneiainies. . I addresses of stockholders owning or
Kaip kituose miestuose, taip holding one per cent or more of to­

il* pals mus yrą visokių priešų,1 tai aipount of stock. If not owned 
vieni atvirai užpuldinėja ant n corporation, the names and ad- 
Komunistų Partijos, kiti slap-

11

«v;ia

STATEMENT OF THE OWNER. 
SHIP, MANAGEMENT, CIRCULA­
TION, ETC., REQUIRED BY THE 

ACT OF CONGRESS OF
AUGUST 24, 1912.

Of Laisve published daily except 
Sunday at 46 Ten Eyck St, Brook­
lyn, N. Y, for April 1st, 1927. 
State of New York 
County of Kings SSw

Before me, a Notary Public in and 
for the State and county aforesaid, 
personally appeared Frank Buknys 
who, having been duly sworn ac­
cording to law, deposes and says 

Į that he is the business manager of 
. .i f. I the Laisvė and that the following 

bet būtinai reikalingas ! (s, to the best of his knowledge and 
----—belief, a true statement of the ow- 

nership^ management (and if a daily 
paper, the circulation), ’ etc., of the 
aforesaid publication Jtor the date 
shown hi the above caption, required 
by 24, 122^, em-<

1 bodied in section 443, Postal Laws 
and Regulations, printed on the re-1 
terse1 of this form, to wit: i

______ t j 1. That the names spid addresses 
Ūk eidami nurodytais, JU ke-of the publisher, editor, managing 
linia Tiri a TYiii^ui 0*51*1 iltino I ®^tor, and business manager arė. lają pne musų gąjyurio UKSJ Lithuanian Co-operative
lo—prasąhnoJ SIOS , netlkųąiOSj Pobliahfag Soc., Inc., 46,Ten Eyck sb

Editor William Rhodes, 46 Ten 
Eyck St, Brooklyn, N’ Y.

Managing Editor William Rhodes, 
■į Ten Eyck St, Brooklyn, N. Y.

Business Manager Frank Buknys, 

2. That the owner is: (If owned

PHONE STAGG 7689

LIETUVYS
PERKRAUST^YTOJAS

KAM REIKALINGA PERKRAUSTYTI
RAKANDAI IŠ VIENOS VIETOS Į KITĄ— IMKITR 

' THE FA^T EXPRESS 1 ' ' 
Muyinam viską jr visur už žeiną kauną į

JONAS KUBILIUS ■ ‘ ; ‘ ,

468 Grand St^l Brooklyn, N. X>.

I ' t ! |
The answer to last week’s 

puzzle No. 9 is: We' The Chil­
dren of The Workers Will Fol- 
1O5V Our, Lfeader, Comrade 
Ruthenb^rg and, fIOĘT ON 
by i Joining Thp. Yoijug Pi<> 
neers< answers

i were righi ąre:. • .
' Olgą ! Brazauskas, Pawtucket, R. L 
Anna <F. .Yenusonįs, Wilkes-Barre, 

. PAt < 
Bęrtha Lukditis, Bayonne, N. J. 
Ruth Kias tow, New York City. 
Alice Lideikis, Great Neck, N. Y. 
Albena Savickas, So. Boston, Mass.

. Mildred Ordis, Waterbury, Conn. 
Milda Gasper, Wilkes-Barre, Pa. 
Nellie Kerellis, Norwood, Mass. 
Peter J esun as, Waterbury, Conn. 
Alice Bicunas, Richmond Hill, N. Y. 
Olga Shukis, So, Boston, Mass. 
Edmund Zalubas, Waverly, Mass.

! Helen Wad tiekus, Gardner, Miass, 
people.”IV. Sabulis, So., Boston, Mass.

tKlaude Sabulis, So. Boston, Mass.
Anna Letuka, Brockton, Mass.
Felix Romanauskas, Hartford, Conn. 
Nellie Greece, Fairviiew, N. J. 
Mary Bearwskyi, Fairview, N. J. 
Nellie Nelesh, Uniondale, Pa. * 
Mary Pūras, Scranton, Pa.
Anna Karloniutie, Tuckahoe, N. Y.
Stanley Sįerston, Bridgewater, 

Mass.
Catherine Rinkimas, So. Bethlehem, 

Pa.
Edward J. Burke, Union, N. J. 
Nellie Grigas, Hudson, Mass. 
Florence Svirsky, Montello, Mass. 
Julia Anderson, Wapping, Conn. 
Vėtė Anderson, Wapping, Conn. 
Millie Raymond, Hartford, Conn. 
Nellie Lake, 1 Easthampton, Mass; 
Vithold Kushlaika, Bridgewater, 

Mass.

“I 
dog. 
Arid 
little Bedjamiri.

The blond man bęcame red 
with ringer and his 'eyes sprin­
kled. This made the dog hap­
py. “He is really a good 
naan,” thot he, “for- only good 
people are angered by the suf- 
ferings of other 
When he was thru speaking, 
the than said, “Bring your lit­
tle friend Kere quickly. My 
horse has rested enough. We 
will ; ride off immediately so 
that no one can capture Ben­
jamin.”

How happy the little grey 
dog was! In spite of his 

’weariness, he danced with 
joyr wagging his tail, and 
started toward the bushes 
where Benjamin was hidden. 
Then he saw something dread­
frill. A man came over the 
meadow with a dog, Which 
j^an Straight towards the bush- 
ps.. “1 „ ’ -“W11,____ _____________ _ „JHM
WliH fright. The blond man Sigmund Kaulinis, Maspeth, L. I. 
Idoked up, jumped forward Julius Weiner, Newburgh, N. Y. 
arid called to the dog, “Keep Ja“es w- Templeton, Newburgh, N. 
the'man back just a moment, ^nna Vogonis, Philadelphia, Pa. 
iapd rill Will yet be well.” At Frank Wolptkevich, Boston, Mass, 
that the dog ran toward the Anna M. Mankauskas, Scranton, Pa. 
man The man had reached Nellie Mankauskas, Scranton, Pa.' jnan. ine man naa reacneu 
the* bush, With one bound the 
’dog leaped at his throat, bit 
hard, did not loosen his hold 
in spitė of cuts .and blows.

Jn the meantime the north- 
uerg m™, ae ,(b<hu, uax 0 emet. had taken little Ben- 
F1GHT CiN!’ We, the chil-: jamin in his arms, ran hastily 
dren of ’the workers, will car- toward the wagon, jumped in, 
jy out Comrade Rothenberg’s and called ,to the dog, “Follow 
instructions by getting subs f| mH ~
for the YOUNG COMRADE. 
All subs should be sent to the 
Pioneer Editorial Committee, 
33 E. 1st st, New York City.

One years monthly sub- 
sripflon—fifty cents (50c), 

One-half year’s monthly 
subscription — twenty five 

, cents (26c).
Name . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Ągę ...... .
Adress . . . . . . . . . . . .
City .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Stote. . . . . . . . .  ■

WORKERS’LULLABY—
By Elizabetkj Toth

? Go to sleep jny baby^ ,
I Don’t you. , ppr wail,;

Coolidge k in ’ the, . White.
HbW' ’ 1 • .

hpa’s in the1 jail;*1 ■ 
Mama’s .on thei picketi line* \ 
Fighting for [you and de,'

For the: workers- ‘Ų-š^IJ-jY^,,

SUB BLANK
Before ,0omrade Ruthenr 

berg died, hė^said, LET’S

1

Kjwnran uie uuu- victon? Swingle, Shenandoah, Pa.
The grey dog howled ftdward Swingle.? {Shejnandoah, Pa.

^Antoinette Seplavich, Throop, Pa. , 
Margaret Gunevich, Throop, Pa. 
Genevieve Baches^ Union, N. J. 
George Petkus, Great Neck, N. Y. 
Henry Gidnrines, Hudson Falls, N. Y. 
Aldona Yaniasauskos, Easton, Pa. /

us, we will wait for you in 
a safe place.” Then he crack­
ed his whip, started on the 
road, the brown horse gallop­
ed ahead for it knew every­
thing that was going on.

The grey dog still gripped 
the man’s throat, thinking ev­
ery moment that if he could 
detain the man, it would be 
of advantage to the good man. 
and little boy, and would save 
his friend. But the man, tired 
of wrestling, took a large 
knife from his pocket and 
plunged it deep into the 
breast of the faithful dog. The 
dog whimpered piteously and

THIS WEEK’S PUZZLE 
No. 10-________

This week’s puzzle is a very 
hard one. It spells the name 
of a great leader of the Amer­
ican workers who died recent­
ly. If you can add and sub­
tract you will get> his name. 
Let’s go.

TRUTH minus T plus END 
minus D plus ICEBERG minus 
ICE equals—?

Send all answers to the Pi­
oneer Editorial Committee, 
c-o U. E., 33 First st., New 
York City. Please give your 
name, address, age, and the 
number of the puzzle.

triusu viską pagamip^,,tarnaus 
u- .-I ------ ... --------
da, bedarbei karus ir kitokias ““įt be stated and also faune-

‘•r . . oiZltPJv thArpiinilpr f Ha nnmac

vieni civviisw - „ _ ' . j. ,----- —TZ/svvir.Yiiatii Pn^no VU; alhK drėsaes the individual owners Komunistų Partijos, kiti slap- mu6t given. If owned by a firm, 
tai; bet visi jie, krūvon sue-, cbmpany, or other unincorporated 
mus, yra neprieteliai darbiniu-’concern, its name and address, as 
kų klasės, nepaisant, kad,weH ,as thof® of . eacl? individual 
kaip kune ir is jų pačių yra 
darbininkai, bet jų darbai yra 
priešdarbininkiški. Kas nie­
kina ir šmeižia Amerikos 
Darbininkų (Komunistų) Par­
tiją, kas išgalvoja visokias 
bjaurias provokacijas, melus 
ir šmeižtus prieš veikiančius 
draugus, kas eina išvien su fa­
šistais pašalinėse , >organizaci­
jose prieš komunistus ir taip 
sąmoningus darbininkus —tas 
it yra neprietelius darbinin­
kų klasės, nepaisant kaip jie 
kalbėtų. Ne jų plepalai nu­
sako jų esmę,'bet'jų darbai!

Draugai komunistai ir drau­
gai simpatizatoriai, meš 'eina­
me kaip galingas būrys; di­
džiųjų vadų-s—Markso, Leni­
no, Ruthenbergo nurodytais 
keliais, mes einame surišti 
vienos brangios idėjos ir siek­
dami vieno tikdlo —s Ipaliuo- 
savimo darbininkų klasės. Gi 
darbininkų klasės neprieteliai 
kaukia, staugia, putoja. Ko­
dėl ? O todėl, kad mes eina­
me teisinguoju keliu. O to­
dėl, kad mūsų Partijos jėgos 
nuo persiorganizavimo, nuo 
bolševizacijos laiko mūsų mie­
ste jau daugiau kaip tris kar­
tus padidėjo, kad mūsų pozi­
cija yra teisinga, kad mes gy­
vename pačiame masių gyve­
nime, kad mes jau dalyvauja­
me čionykščiose kovose dar­
bininkų algų ir sąlygų klausi­
me, tai daugiau, negu aišku, 
kad kada mūsų veikimas pa­
sidarė daugiau revoliucinis, 
daugiau bolševistinis, kada po 
mūsų revoliucine kovos vėlia­
va renkasi didesni ir didesni 
būriai draugų ir draugių, ka­
da mūsų simpatizatorių eilės 
tankėja, todėl daugiau prie­
šai pyksta ir dūksta. Mes 
laikysimės komunistinio judė-l

| member, must be given.’) Lithuanian 
Cooperative Publishing Society, 'Inc., 
46 Ten Eyck Street,. Brooklyn, 
N. Y. ; President J o s e p h 
Weiss, 393—12th St, Brooklyn, N. 
¥.; Secretary George Nally, 107 Uni­
on Ave., Brooklyn, N. Y.; Treasurer 
Joseph Undjus, 46 Ten Eyck St. 
Brooklyn, N. Y.

3. That the known bondholders, 
mortgagees, and other security hol­
ders owning or holding 1 per cent 
or more of total amount of bonds, 
mortgages, or other securities are: 
(If there ar none, so state.) Kazys 
Palsis, 46 Ten Eyck St., Brooklyn, 
N. Y.; George Nalivaaka, 46 Ten 
Eyck St, Brooklyn, N. Y.,

4. That the two paragraphs next 
above, giving the narnės of the ow­
ners, stockholders, and security hol­
ders, if any, contain not only the 
list of stockholders 'and security hol­
ders as they appear upon the books 
of the company but also in cases 
where the stockholder or security 
holder appears upon the booką of 
the company as trustee or in any 
other fiduciary relation, the name 
of the person' or corporation for, 
whom such trustee is acting, is gi­
ven; also that the said two para­
graphs contain statements embracing 
affiant's full knowledge and belief 
as to the circumstances and condi­
tions under which stockholders and 
security holders who do not appear 
upon the books of the company as 
trustees, hold stock and securities in 
a capacity other than that of a 
bona fide owner; and this^ affiant 
has no reason to believe 
other person, association, 
ration has any interest 
indirect in the said stock, 
other securities than as

i by him.
5. That the average number of 

copies of each issue of this publi­
cation sold or distributed, through 
the mails or otherwise, to paid sub­
scribers during the six months pre­
ceding the date shown above is 11,- 
235. (This - information is required 
from daily publications only.)

FRANK BUKNYS,
Business Manager.

Sworn to and subscribed before 
me this 29th dav of March, 1927.

JOSEPH LeVANDA, 
Notary Public.

(My commission expires March, 
30, 1928.

that any 
or corpo- 
direct or 
bonds, or 
so stated

LĮETjJVIAl GlįSL
Kad ŠHAKKEY-ŽUKAUSKAS | 

nuveikė galinčių McTigue, airį, tai 
ne už nmioną dolerių nebūtų .taip 
išgarsinę,' kad lietuvio ne šiauda- 
dašiai, bet milžinai kūno ir proto. '5.

Kitas lietuvis' taip galingų prakalbą pasakė, kad Jb 
žodžiai sujudino vįąą Ameriką nuo ’Atlantiko iki Pa- j 
cifiko,! ne tik. visokių, kitų kalbų laikraščiuose, bet 
perdėm ir visi angliški laikraščiai apie lietuvius ra­
šė, vis minedaihi apie Lithuanian editor. Ne už penkis 
milionus dolerių nebūtų galima tiek išsigarsinti, kad 
esam progresyviški žmones.

Tarp lietuviškų pramonių Amerikoje puikiai lietuvių vardą pakšlS 
NAUJOKŲ CIGARŲ IšDIRBYSTĖ, nes kas juos ruko, tas ir džiaugiasi; 
ir svetimtaučiai juos girią, ir reikalaudami nuo biznierių, sako: ^Give 
me that Lithuanian JOHN’S CIGAR, no other, 1

DRAUGAI ląisviečiai, jūs ir visur, reikalaukit biznierių vietose draugų 
Brolių Naujokų padarytų cigaru, kaip po vardu JONO—JOHN’S1, arba 
PETRO po 10c. ir VYTAUTO po 15c., ne tik Brooklyne, bet ir kituose 
miestuose, nes visur išsiunčiam per paštą ir lėšas apmokam. Reikalau­
kit savo miesto biznierių, kad steliuotų. Vietiniams žinotiną, o rašant 
adresuot:

NAUJOKŲ CIGARŲ DIRBĖJAI
267 DIVISION AVENUE BROOKLYN, N. Y.
Laiaviečiams verta remti savo draugus, vietoje milionieriq, turtuoliu, 

kurie spaudžia darbininkus.

Al GALIU JUM 8 PAGILBtn

Chroniškos Ligos Vyry ir Botery
PASEKMINGAI GYDOMOS MODERNUMAIS

I MOKSLINIAIS BODAIS
Al SUTEIKIU GREITAS PASEKMES TisoklaoM kn«> 
ažiIkrėtlMUOM. Narni LlgoM, SkQroi flbirlmoeM. Qfgn>. 
nišIruoM SkaudulIaoM. liputuiioM Liaukose (glandaose) 
wbelname nniilpnėjime i ilgos* Pūslžs. Inkstų, llapiniaoil 
Reumatizme. herveikumuoM Skilvio. Žanui Ir Krūtini* 
Nežiūrint kokia rak! vra jtbnj Ugs Ir kaip Ugi) ils ks»

liedari.au


Puslapis Ketvirtas *“LAtS VE” ’ SuSata, 2 <

WATERBURY, CONN.
Kovo 27 d. Vilijos choras 

turėjo parengęs margumynų 
vakarą. Pirmiausia buvo su­
lošta komedija “Kuris Mirė 
Pirmia.usia”. Lošikai savo .už­
duotis atliko pagirtinai gerai, 
ypač Jono rolėj V. Jokuboniš 
ir Mortos rolėj E. Ceeniutė 
taip gerai lošė, kad l.‘,“ 
galėję geriau sulošti nei pr_ 
fesionalai aktoriai. * Ypatin­
gai apgaulingi jų r*_zri~‘:, 
kad apgavus 
išviliojus 
pinigų del 
žiūrėtojus 
kad nuo juoko negalėjo susi­
laikyti ir? namą ■ parėję. Ma­
žesnės roles t taipgi pagirtinai 
atliko, kaip tai: Motiejaus, 
namo pavininko,1 rolėj J. Ta­
mošaitis,. Petro, valgomų daik-

jų mirimai, 
skolininkus ir

jų <nuo 
jų palaidojimo, 

taip

sytojai turėjo gardaus juoko.
Duetai, kuriuos išpildė M. 

Torbuniutė ir Ė. Tamošaičiu- 
1 tė, išėjo labai gerai. ' Mergi­

nų trieilis trio, pagamintas 
Vilijos choro mokytojaus Ad. 
Dagio "Jaunuolėlės”, labai ge­
rai išpildytas. Sudainavo du­
etą brolis su sesere M. I. Vai­
kiniai stebėtinai gerai. Jų bal­
sai gerai armonizuojasi, Įurė- 
_ j ir ant toliaus mokintis.

Užbaigiant programą Vilijos 
choras labai gerai sudainavo . 
tris daineles, po vadovyste1

tų. jie 
Užbai

^amosaiciui, Economy Co.,I Aš noriu duoti vėjo kuopos; savo prakalbą. Pirmiausiai 
ant kampo Bank si. ir N; Le-'nariams, .sykiu ir pats sau,'jis pasakė: “Kada aš kalbė- 
onard sp, galima jį matyti kad mes labai apleidom dirvąj davau bažnyčioje, tai dąžnai 
ligi sesių vakare, o mes atsi- naujų narių prirašymui prie mano .klausytojai užmigdavo.

kuopos, šįmet dar j Bet dabar, kada esu eretikas, 
nei vienas naujas narys n.epri- ‘ “
rašytas. Tai jau didelis mū­
sų visų apsileidimas ir ant to­
liaus toleruoti nebegalima.

lankę bandysime pavartoti vi-j 
su įtaką, kad , užlnteresavus 
klausime dailės*ir choro nau­
dingumo. Vilijos choras lai-i 
ko pamokas kas pėtnyčios va- ........................................ ,
karas savuose kambariuose po Tad draugai visi i darba, kad i 
numeriu '7’7K 1 - ----- ----- -- --—775 Bank st.

inkus ir Ad. Dagio. Turiu pasakyti,! y 
daugiau fcad kaipo darbininkiškas Vi- £ 
idojimo, įjjąs choras, tai turi labai di- S1

prijuokino, dėlį užjautimą nuo Waterbu- 
rio lietuvių visuomenės. Ka­
da tik Vilijos choras rengia 
vakarus, prisirenka pįlnasve­
tainė žmoniiį. šiame paren­
gime i irgi buvo pilna svetainė 
žmonių, o juk turim žinoti, 

' “ j ir 
daug žmonių sulaiko nuo lan­
kymosi į parengimus. Visą 
dalyką sudėjus j krūvą, mar­
gumynų vakaras nusisekė -la­
bai gerai ir Vilijos 1 chorui i 
liks pelno.

tjl ĮWW yra gavėnios laikas
tinsel in jOpūtėŠĮ, wp- daug žmonių sulaiko nuo
lektorės,! 'Ml Valtbnpitė. ' 
Pol pprstptymui kbniedijčs ‘te­
sėsi muzjkalės programos xda- 
lis. -Pirmiausia - Vilijos Cho­
ras sudainavo porą dainelių, 
kurios išėjo vidutiniškai. Po ' *^4. i
chorui piano solo paskambino i .. -j ;i- . , i . .
da?'jauna muzikos mokinė! Dąbar aš .Šoriu ątkrėipti 
E. Muraškiutė stebėtinai gė- atyją visų darbininkų, prijau- 
rafir publika nenorėjo te čiančių darbininkiškam Vi- 
Lėisti ja nuo estrados, net ke- Hjos chorui, kad tęvai, kurie 
liūs sykiui iššaukė, reikalau- Write sūnus bei dukteris, ne 
dama dar daugiaū skambinti.; jaunesnes 14 metų, jūsų pri- 
Jęi ji nepaliaus ėmus lekcijas valumas paraginti, kad ateitų 
ir ant toliausiai galėsime su- prie Vilijos choro dainuoti, o 
šliaukti gerą pianistę. imria fnni-nia
onoras sudainavo dvi
.šliaukti gerą' pianistę. Vyrų jėi kurie matote, kad be Vi- 
cnoras sudainavo dvi daine- lijos choro narių agitacijos 
lijs labai gerai, negalima iš nenori eiti į chorą dainuoti, 
jų daugiaus ir benorėt. Po tai praneškite mums laišku 
vyrų chorui M. Vaitonaitė su-arba žodžiu, P. Bokui, 775 
lošė monologą “Senmergė”,'Bank st., galima rpatyti kas- 
kiiris išėjo labai gerai ir klau-'dien 8 vai. vakare, arba I.

jų daugiaus ir benorėt.

Ai M. MčMionis.

PEKLA
šitas žodis turi dvejopą tarmę: vieni taria 

“pekla”, o kiti “kepla”. Skirtumas tarmėje, bet 
reikšmė ta pati; šitas žodis yra vienas iš bai­
siausių  ̂žodžių žodyne. Tik suminėjus šį žodį, 
daugeliui pradeda kraujas smarkiau® veikt ‘ir 
kinkos drebėt. Atsimenu gerai,1 kuomet aš bu­
vau, dąr vaikėzas, 12 ai’ 13 metų, tai man į , ran­
kas papuolė knygutė vardu “Peklos Kančios”.. 
Toj knygutėj ne tik. kad žodžiais aprašyta peklos 
kančios, bet ir kuo aiškiausia paveikslais parody­
ta. Ii’ ko ant,tų paveikslų neparodo? Velniai 
už liežuvių sukabinę žmones' ant kablių ir plaka 
bizūnais; tai vėl parsiplėšę žmogų šakėmis akis 
bado ir pila smalą į burną; tai vėl tie velniai 
parsigriovę gražią mergaitę ir kemša jai kokias 
tai kirmėles į burną ir tt. Kada aš perskaičiau 
tą “šventą” knygutę, tai, tikėkit man, kaji nega- 

į Įėjau užmigt per kokią savaitę. Kaip tik pradė­
davau migdytus, tai tuoj velnias sU šake ir du­
rti į akį. Ta knygutė ne vįeną išvarė iš pibk 
ir.,' be laiko į kapus. Rodosi, kad vėliaus patyi 
kąnigai tą knygutę buvo uždraudę platinti ir ne 
buvo galima jos .gauti. Kadangi peklos pomirti 
nis gyvenimas pas skirtingas tautas ir tikėjimu: 
yra skirtingas, tai mes del vietos ir laiko štoko 
apie visus juos čia nekalbėsime. Mes čia tekal 
besime apie tą peklą, kuri mums yra artimiausia 

| tai yra apie krikščionių peklą.
Dauguma sako, kad tikėjimo pamatu 

dievas ir dangus. Tai labai toli nuo tiesos, 
kėjimo tikru pamatu yra velnias ir pekla.

yr< 
Ti

MAAV k* pttUJUVU. J A <« T K/AAXICIO A'X pVXXACliv I-šB

kunigai nustoja bauginę savo pasekėjus velniai, 
ir pekla, o trumpame laike jų tas “geras tikėji-i 
mis” subyrės į trupinius. Kaip greitai kunigai 
nufetotų bauginę velniais ir pekla, taip greitai vi­
si ‘‘dievo taniai”, pradedant nuo žvakmušio (za­
kristijono) Ir 'baigiant “šventu tėvu” (popie­
žium), visi turėtų pelnyti duoną sau “prakaitu 

^savę’^ ; i
Ta pasaka apie velnią ir peklą yra tiek žiop­

la,, kad net daug krikščionių pradeda abejoti?
Rodosi, 1923 m. metodistų kunigų suvažiavi­

mas Dos Moines, Iowa, tarė apie “pagerinimą” 
peklos; bot kad nieko geresnio tie “dievo tarnai" 
.negalėjo sugalvoti, tai paliko tą pačią peklą ir 

, ant ilgiaus. Pekloj ir velnyj yra kunigų ir visų 
i “dievo tarnų” geras gyvenimas. Čia mažas pa- 
| vykdys.

Rodosi, tai buvo 1910 m. Jau dabar miręs 
neprigulmingų (nezaliežninkų) vyskupas Micke­
vičius tais laikais dar buvo paprastu kunigu 
vienoj iš Naujosios Anglijos skaitlingų lietuvių 
kolonijoj. Jis turėjo skaitlingą neprigulmingą 
parapiją. Jam biznis ėjo, "kaip iš pypkės. Bet 
kunigas Mickevičius perdaug įsidrąsino ir manė, 
kad jo parapijonai jau laisvamaniai, tai vien?

■ nedčldienį, besakydamas pamokslą, pasakė, kad 
į dievas, dangus, velnias ir pekla, tai lik ant po, 

pįeros įr nieko lokio tikrenybėj nėra. MicRevi- 
/ čiųs manė, kad jis pasakė puikų pamokslą ir jau­

tėsi gapa gerai. Bet pirmadienyj atėjo pas Mįc 
kevįčįų jo parupįjvs komilelas ir sako jum: jei. 
gu pėra peklos ir velnio, tai mums nei tavęs ne­
keikia; tai pasiimk savo baldus ir keliauk sau 
sveikas. T 
gerą Vietą.

t

r

Daugelis moterų nusiskun­
džia, kad jų vyrai labai gir- 
tuokliaiija. Bęt kas čia kul­
tas?. Juk daugelis tų moterų 
pačios šutina naminėlę ir no­
ri, kad jų Vyrai negirtuokliau­
tų. Turite atsiminti, kad vie­
ni hurdingieriai negali viską 
išgerti, nes dabartiniu laiku 
jau. ir darbai sumažėjo.

Vėjo Vaikas.

32 Broadway New York 
:Arba pas faile vietini agentą.:

ant jūrų: (; • 
Klesa—vien tik 

kambariai.
GERMAN

ŽUVIS, PLAUKIANTI 50 
MYLIŲ Į VALANDĄ

SKAITYKIT IR PLATINKI! 
••LAisvęr ,

Ar Cafima Bol lainnngo 
Apshedns?

Tat klauiimai bui junn 
išaiškintai, kada pentad 
tyaite šiai dvi D-ro W. J 

Robinsono knygai;

tai žmonės laike mano pra­
kalbų niekad neužmiega.” 
Daugelyje vietų publika turė­
jo gardaus juoko iš jo kalbos. 
Jis pasakė: “Mes, vyskupai, 

gavus nors po vieną narį į ne daugiau už jus žinome apie 
I mūsil ALDLD. kuopą. i užgrabinį gyvenimą, bet jūs 

Choro Narys, mokate mums algas todėl, 
kad mes jus mulkiname.” 
Svetainėje pasipylė triukšmin­
gas delnų plojimas. Toliaus 
pasakė: “Vyskupai, kunigai, 
bažnyčios ir kapitalistai ne-

I reikalingi ant šio pasaulio, nes 
neatneša žmonijai jokios nau­
dos, nedirba del žmonijos jo- 1 
kio naudingo darbo. O jeigu 
nedirba, lai ir nevalgo, nesi­
naudoja svetimu triūsu. Dar­
bininkai viską gamina, tai te­
gul jie viskuo ir naudojasi... . 
Darbininkai gali dirbti po 
dvyliką valandų ir už tai gau­
ti po vieną dolerį į dieną, tai 
mes, vyskupai, nieko nesaky­
sime. Bet jeigu darbininkai

A.D.P. 
kimą 19 
rengti darbininkiškos šventės! 
1 gegužės apvaikščiojimą.1 
Šiemet darbininkų šventė pri­
puola nedėlioj, tai apvaikš- 
čiojimas atsibus nedėlioj, 1 d. 
gegužės. 103 Green st. sve­
tainėj, Waterbury, su plačia 
programa. Mat, yra nutarusi 
kviesti didžiulį Vilijos chorą 
ii’ vietinį rusų chorą. Taipgi 
bus 4 kalbėtojai. Tokiu būdui 
prijaučiančias draugijas šiam — -v .
apvaikščiojimui meldžiame minėjui . . „r, , , . -
nerengti nieko ant viršminė- Pavyko t 
tos dienos, bet visiems rengtis reP^mams P^1601? Kliubo sve- 
jprie -apvaikščiojimo darbiniu- tainė permaza. 
kų sVentės 1 gegužės. Taigi, Labai vykusiai pionierių gru- „n_D1-kn)ni1„ j
draugiai, visi pasirašykįte ant Pė sulošė veikalėlį “Paskutinis“ ® n?
kalendoriais, minėtą dieną del dievo sūdąs”. Taipgi buvo gerų'į0, ,^e?De,s-al.£0®’
atminties^ I deklamatorių; smuikininkas ir

piano solo. Viską atliko jaunuo- 
ilai piohieriai. Draugės Tama- 

į šauskienės "apdūmojamai” la­
ibai geri. Buvo ir trumpučių, bet 
gerų, prakalbėlių.

PIONlIERlAI. M u^Miinunus urgauizuuus.
Klasiniai Susipratę darbinm- į Nurodė, kad visa galia darbi- 

kai tėvai privalo savo vaikučius ’ ’ ............ . ■ *
atvesti, kad prisidėtu prie pio­
nierių grupės. Ji turi būti daug 
skaitlingesnė nariais. Jos pamo- 

|kos įvyksta sykį į savaitę. Kele­
tas savaičių atgal Bostono pio­
nieriai išle'do lapelį. Ir reikia 
stebėtis, kad toks mažas skait­
lius, gal viso dalyvaujančių 
tame darbe pionierių buvo apie 
15, pajėgė, taip sakant, supur- 
tyt visą Bostoną. Visi laikraš­
čiai pripildė savo špaltas ta ži­
nia. Miesto taryba councilmen) 
su majoru svarsto kas daryt, 
Blogai, mokyklose esą raudonų­
jų. Tai buvo istoriškas riksmas 
kapitalistinio siaubūno jaučią- 
čio sau pavojų.

turėjo savo susirin- 
d. kovo ir---nutarė

BOSTONAS IR
APIEUNKE

GENOA, Italija. — čia 
tapo sugauta žuvis (pele- 
mys), kuri gali plaukti 50 
mylių į valandą.

SO. BOSTON, MASS.
27 d. kovo Liet. Darbininkių 

Susivienijimo 13 kuopa So. Bos- 
jtone parengė (nors vėlokai) pa­
minėjimą. moterų dienos, kuris

> gerai. Tik tokiems pa­

Labai vykusiai pionierių gru-

ALDLD. 28 k p. susirinkimai 
.atsibūna kas antras, pa- 
nedėlis po pirmai, tai ateinan­
tis susirinkimas atsibus 11 d. j 
balandžio, svetainėj 775 Bank 
st., 8 vai. 'vakare. Visi A.L. 
D.L.D. 28 kp. nariai malonė­
kite ateiti į susirinkimą ir ai>| 
siimti pereitų metų knygas. 
Taipgi nariai napamirškite at­
sivesti naujų narių prirašyti 
prie kp.

tai mes, vyąkupai ir kunigai, 
tuoj aus pradėsime, šaukti, kad 
darbininkai kelia maištus, no­
ri šalį valdyti, kad jie bedie­
viai, valkatos, ištvirkėliai ir 
t.t.”

Baigdamas satfo kalbą kvie­
tė darbininkus organizuotis.

Lietuvon ir iš lietuvošl 
, PER BREMENA ( I 

ant didžiausio i ir greičiausio ■ 
f Vokiško laivo , ( 

COLUMBUS
ARBA ANT KIJŲ TOS LINI-B 
JOS LAIVŲ TIK AŠTUONIASB 

DIENAS ----------
Puiki TYečia 

atskiri
NORTH

LYT1E5^

ši knyga teisingai a npm 
tarnai aprašo mottn IjS 
tišką gyvenimą; kaip vysta

atsiranda ‘fr TtalJ W idgiM; 
moteriškos lyties UgM ir hlp 
jq> apsSeaugoUį, , gjA
prie savęs vyro mą*lę ir tartt 
aimę šeimyniškame gyrenimt 

Tąi-tik keli ii daugybes tari* 
mą; kurie toj knygoj sprafyti 
Daugybe brangią pamokymu 
naudingą merginoms to mta 
rimą. Knyga 25fi pisk n p 
veikslais ir traiial apdink 
Kaina |2.00

Šitas parodo, (kad pekla reikalinga ne tik ti­
kintiems Rymo katalikams, bet ir neprigulmin- 
giems...'

Mums pasakojama, kad jeigu ne Adomo ir 
Jievos “pirmas griekas”, tai visai nebūtų buvę 
velnio, o nesant velnio, tai nebūtų buvę grieko, o 
žmonės be grieko būtų gyvenę ir niekad nemirę. 
Tą biblija pasakoja.

Iš manp pusės, tai aš linksmas, kad yra mir­
tis, nes tas davė man vietą ant žemės, žmonės 
turėjo mirti, kad padaryt vietą del mūsų,- gi 
mes taipgi turėsime mirti, idant padaryti vietą 
del Ritų ir tt. Bjblija ąako, kad del “pirmo grie- 
ko” visi žmonės turi mirti ir dauguma numirę 
turės i pekloj -kepti. Adomas ir Jieva tai buvo 
tiesioginis dievo darbas, kitaip sakant, “home­
made”, tai> rodosi, “visągalįs” ir “viską žinąs” 
iięvas pilnai galėjo sutverti tvirtą vyrą ir mote- Į

Ir taip Mickevičius tuojaiku praganė vii. 23, 21).

‘ Ant kampo 4 ir Atlantic gat­
vių randasi keistas namukas. 
Kiekvienas nežinantis istorijos 
jo atsiradimo, nusistebės pama­
tęs Ir paklaus kokiems tikslams 
pabudavotas? Tai yra protesto- 
niškos tjkybos gūžta, pastatyta 
del mažiaus' susipratusių lietu­
vių darbininkų, pasitraukiančiųcuęvas punai gaiejo smvciu Lvirią vyi4 u nuo Rom0g ^sto> kad sutrUk_

rį, bet ne tokius ąilpnadvasius, liurbius, kokiais įžius besivystymą klasinės są- 
auvo Adomas ir Jieva, kad net žaltys juos priga-Įmonės darbiįiin'kuose.
/o j reiškia, žaltys buvo gudresnis uz Adomą ii KONCERTAS IR PRAKAL 
Jievą. ... B0S.

Toliaus, sakykim, kad Adomas su Jieva su- Nedėlios vakare, 3 d. balan- 
jriešijo ir tuo supykdė savo tvėrėją, dievą, tai džio, bus puikus koncertas su 
lievas galėjo juos 'bausti, kaipo kaltininkus, iš- prakalbomis. Rengia Tarp. Dar- 
zyt iš rojaus arba pasiųsti į peklą. Bet kokią. . Apsigynimo Liet. Sek- 
. ... j. i 11„ , - cijos 21 kuopa šis vakaras bus.lesą turi tas dievas bausti, siųsti j peklą uz nepaprastas tuo> kad išpiidymas 
\domo ir Jievos grieką žmogų-, kuris girme 5,000 Jo labiau tarptautiškas bus, nes 
netų vėliaus? Rodosi, kad dievas mano, kad dalyvaus jame finų, italų, rusų, 
kdomas ir Jieva, tai buvo rilūsų pirmutiniai at- latvių ir lietuvių orkestrą “Vy- 
tovai ant žemės, tai už jų klaidas meš turimo jturys”. Visi atsilankę bus už- 
tsakyti. Bet tas netiesa: Viena, mes Adomo ir ■ ^et‘ Svetainėj,
ievos nesiunteme mus atstovaut, o pats dievas 
uoš pasidirbo, o antra, jeigu mes būtume siun- į 
į atstovus ant žemės, tai tik ne tokius rungus, Į 
okiais buvo Adomas ir Jieva. Aš tai jau “šiur” 

'ž juodu būčiau nebalsavęs. , Su dievo, o be mūsų 
inios, Adomas su Jieva mus pasiuntė į peklą.

Po to,- kad išgelbėt mus nuo peklos, tai die-1
/aš vienintelį savo sūnų Kristų atsiuntė ant že- puį Brow'nui." Kada vyskupas 
mės, o tas priėmė žmogaus, kūną, idant tuom I pasirodė svetainės tarpduryje, 
mums parodyti kelią į dangų. Tas Kristus pali- tai ant piano pradėjo skam- 
ko mums knygą, biblijos dalį, ir kur tik ta bibli-| 
ja yra daugiaus skaitoma, tai ten daugiausia I 
Įmonės vienas antram gerkles pjaustėsi. Kur tik 
biblija yra gerai prasiplatmus, tai jau, žiūrėk, ten 
tuoj yra“ inkvizicijos jpanlqai /kdųkinimui taip va­
dinamų “bedievių” ir ten viešpatauja pilna pekla 1 
ant žemės. * ,

Dar mums pasakojama, kad 'būk biblija yra 
pamatas civilizacijos, liet aš sakau,' kad. biblija Į 
yra pamatas peklos ir nieks daugiaus, ir mes tol | 
neatsikratysime tos peklos dogmos, kol mes ne- j 
parnešim tikėję į šitą “šventą knygą”.

Na,- ką gi tokio biblija mokina? Aš čia ne­
pasakosiu, ką kunigai ar vyskupai sako ar moki-1 
na, bet skaitysime pačią bibliją ir iš to darysime 
išvadą; pažiūrėsime, kaip pats “mielaširdingas 
dievas’’ mokina... “Aš sukišiu durtuvus į krau­
ją ir kardą į kūną.” (Deuit. xxxii. 42) ; “Kad ta-; 
vo koją gali įmerkti į savo priešo kraują, kaip , 
kad savo šuns liežuvį.” (PS. J xvlll. 23.) To-' 
iaus: “Ir Viešpatis Dievas išnaikins tas tautas į 
del tavęs biskį po biskį; tu nesunaudok jų grei-Į 
lai, nes del tavęs lankose žuvys dauginasi. 
Viešpats tavo Dievas tau juos pristatys ir 
raikius juos savo galingu naikinimu, iki jie 
dsiškai išnaikinti. Ir Viešpats pristatys jų 
ralius į tavo rankąs ir tu sunaikinsi jų vardą iš 
po dangaus; neturi būti žmogaus.: kuris galėtų 
stovėti prieš tave, iki tu jų neišnuikinsi.” (Deut.

Alsi.

SEATTLE, WASH.
Kovo 20 d. Tarptautinis 

i Darbininkų Apsigynimas bu­
vo surengęs prakalbas vysku­
pui Brownui.

, o 
Į koturios mergaitės, raudonai 
i apsirengusios, atlydėjo senelį 
ant steičiaus. Publika pa­
gerbdama j j, sustojo.

Workers College choras su­
dainavo labai puikiai dvi dai­
neles, paskui senelis pradėjo

Bet 
sti- 
bus

(Bus daugiau)

pinkuose ir jei tik darbin. ne­
dirbs, tai nebus iš ko mokėti 
algų vyskupams, kunigams ir 
kitiems valkatoms, kurie nie­
ko nedirba ir nežino, kas yra 
darbas. Jis pasakė, kad už 25 
metų nebus nei vyskupų, nei 
kunigų ir kitų dykaduonių, 
kurie dabar tunka iš darbinin­
kų triūso. Užbaigė savo pra­
kalbą obalsiu: “Visa galia 
darbininkams.”' ,

Senas Grinorius.

PLYMOUTH, PA.

fiioj knygoj apniytl ryn 
lyties reikalai; lyties IhM 
mas; lyties ligos iir Imk 
gi papratimai; kaip Įgyti tof 
ginos meilę ir palaikyti Ji H 
ir apsivedus; kaip pamk 
save ir moterj Ir |raip tol 
linksmą fieimynišką gynnisi 
kaip aiškinti vaikams IjflO 
dalykus. Daog raioma tsipp 
apie prostituciją ir knui “Sk 
gus” darbui Knyga pilna m 
dingiausia kiekt^nnn vytai 
phtaokymų. ^W puL mb 
su paveikslais Ir fnžiii 
iWi1 Kairia 12.00, 
;. Pirl^į tuOM,1 H 

petkantiem* pridedu* 
nai po kele(|i Įdonfo

' Pinigus »iqskit» tarti e 
reikalayįmii, adresuoto! Wi

r X BARKIS'0 i 
Bos 129, G. P. 0, į

Ad. No. B-Ž ' 
Kaip Nuga-Tone SubĮidavo- 

ja Stiprų, Šveiką Kūpą
Nuga-Tone turi savyj© specialės 

fomtos geležies, kte suteikia daug
Raudono ir sveiko kraujo* Jos taipgi 
turi savyje fosforo, * kuris yra reika­
lingas dėl stipriu nervų; piie to dar 
talpina savyje šešiĮas kitas puikias 
gyduoles, kurios yrp vartojamos vi­
same pasaulyje; geriausių gydytoju 
del subudavojimjo stiprio, sveiko kū­
no—energingų vyrų ir luote fų.

Nuga-Ton e sustiprina skilvį, page­
rina apetitą,; pagelbsti virškinimui, 
pašalina gasu^ ir koktumą, suteikia 
malonų ir ranąų miegą, padaugina' 
fmonių svarunąą rij sustipfpm nusil­
pusius žmones.,, Nuga-Įone pagami< 
na 'burnojo maionų kvapą, nuvalo ap- 

r/vnuuejuuą. gMtio tulžle's ligas, kepe- 
his, pūslę ir pĮrašalipa vidurių užkie­
tėjimą. Tai yra vienos iš geriausių 
gyduolių žinomų dpi silp/HL nėrvuo- 
tų, nusiminusių jjr nuolat sergančių 
vyru ir moterų. Jjūs galit gauti h[u- 
pra-Tone bite kokioje vaigtinyčloje. 
Vartoki t jas per 20 dienų ir jei ne-, 
bū.^t užganėdinti®, ’ su grąžinkit 
atgal vaistininkui JT gausit atgal savo 
pinigus. Tikrai žįūlrėkite, ,'kad gau­
tumėt Nuga-Tpnep-įmitaa’įDS neat­
liks reikalingo da!rbo.

LDSA. 53 kuopa rengia 
karienę, kuri įvyks 15 d. 
gūžės, A. Sti'avincko svetainė­
je, 40 Ferry st.

Reikia pasakyti, kad nors fio
kuopa jauna, bet visgi veikia, '-soaibs buiįbJbjci ‘Iao^jį jsmaAĮs 
kiek ji gali. Tuo tarpu A.L.. rkaudėjlmą/gjEo tult'fes ligąs, kepė- 
D.L.D-. 97 kuopą turi 34 na_i*-!-— 
rius ir nieko neveikia, apart 
prakalbų surengimo. Juk nei 
vienos pramogos nesurengė. 
Jeigu susirinkime vienas ar 
kitas narių pasiūlą ką nors 
surengti arba j surengimo ko-’ 
misiją įeina kam nors nepa- ' 
tinkamas narys, tuojąus ‘ kiti 
atsisako su juomi dirbti. Tas, 
draugai, negerai. O dar blo-' 
giau pasakoti apie Vieną ar 
kitą kuopos narį, jį kritikuo- 
li kur nors pakampėse. Jei­
gu kas yra negerai, mes turi­
me kuopos susirinkime išdis- 
kusuoti ir tinkamą nuosprendį, 
išnešti.

Antras mūsų kolonijoj blo-L 
gas dalykas, tai daugelis dar-i 
bininkų negali persiskirti su 
naminėlę. geria ją be jokio | 
saiko, o kuomet pasigeria, tai 
jaučiasi viską žinančiais, nes 
galva apsvaigsta. Kurie ge­
ria nesuprasdami, kad mun- 
šainas kenkia, tai tokiems at­
leistina. Bet yra ir tokių, ku­
rie- gerai supranta jo blėdin- 
gumą, vienok nieko nepaiso, 
geria. Patartina tiems pasi­
skaityti “Laisvėje” ir “Viįny-. 
je” daktaro KaškiauČiaus 
straipsnius apie svaigalų 
kenksmingumą.

Yra mūsų kolonijoj darbi­
ninkų ir. darbininkių veiklių,'; 
kurie gali daug veikti, tik rei-Į 
kia juos daugiau išjudinti ’ 
prie to veikimo.

va- 
ge-

GERUUSlį^įiVjyij!

PIRKIMAS
T«L Cleveland MM

JAMAICAN ’
Vienai šeutiynai 6 kanibariį namai 
•u visais vėliausios mados parankumų ii patognia* 
įtaisymais; ąžuolo grindys, “tailos” virtuvėje ir nis 
dynės j sieną. įbudžvOtos ir lašais (shower) oupnąi: 
gojimui prietaisai; garo šiluma, kaualizaciji (w» 
ers), gazas ir elekgrą,
Privažiavimas patogus iš visur. Septyblčm mžrtfe I 
laiko daeinamą iki didžiajai Jamaica stočiai; <U 
iki Jamaica eleyėitėio Inijai ir 5 mim -iki Sutplff 
Boulėvafd, iš; kur ^hkiniai ein^ į Loąg laįaud O ;

‘ p.’ h’Atsišaukite: 'į 4

MICKIS BROS. .. i
VICTOR VICTROLOS

prie Victrolos, Victor, Columbia ir kitų 9 
Taipgi Rekordai Chaliapino, Caruso ■ 

ir visų Lieturiškų Dainorių.9 
Ir kiti Muzikališki Instru- 9 

mentai galimi gauti ar g 
persiųsti pas

JONĄ B. AMBROŽAITjB 
560 GRAND STREET 9 

Brooklyn, N. Y.
Telephone Stagg 9042 9

\ 9 Vž pinigus Ir ant lengvų išmvkėjimų. Pristatome į namus, 
kad ir toliausiai. . . ■ ■ \

Ir su Radio 
kompanijų

-HVS MASTERS VOICE
Rnq U 5 čatOfT . MdąF. t'hrca Industrial Reqistrad;

Detroito Lietuvių Darbininkų Aptiekos
Ola rurui'Jci dvi Lieluvisįot, aptįękos, kuriose galima pirkti vais­
tus daug prieinamesnę kaina, negu kur kitur dabartiniu laiku.

I A. M. KI8HON. Aptiekojius Savininkas
8701 JOS. CAMPA U AVĖ., ir 3040 CIIENE ST.,—DETROIT

TONIKAS Iš ŠAKNŲ IR ŽOLELIŲ

Atsargiai sutaisytas mišiny?, turintis-, ekanaus gėrimo ir 
draugę mediciniškas ypatybos. Pagelbsti grwnaliivi- 

mui ir suteikit padrūtinantj miegą.
Daromas iš 17 skirtingų šaknų, žolių ir žievių.

Taipgi išdirbame visokios rūšies minkštus.gįriBHB.
NATIONAL BOTTLING TORAH CO, he.

Te|. University 4111 • • • ,,t£'
86—88 Windsor Street. Cambrid,or .. —-

Brockton skyriaus Td. 232S-B



■.lai s VE” " $ $ 'įpn&lapis Penkta^

A«k«, wrinktos prakalbo, 
i WtaS' surengė ’ LDSA. 42| 
Ap ir kinoat kalbėjo 
V.’ T»w*8 13 d. kovo. Auj 

s»k»ma. J. Pikelis 11' 
J/Radminas po $1; B. ’ Alisiu-, 
M, I. Stikonis, J. Budis, V.' 

(toliau nqįą*itoina.-r 
H). B. Vikasr... noliąu ne- 
^aitoa.^-Red.), & ' jlede- 
S A. Petjkienė, J. Vidžiūnas 
f B. Medulis^ >0 60' centų, 
jiuikiij siįrinkta $3(94. Vi- 
>* suinkš $IO.4L : -

Pinigii ? pasiųsti ^Lietuvos 
DerbieuilUį Btaimo Komite­
tu VJ J

, Visiens’ > dūko,tojams tariu

ą Medelienė. .

ir su kuo jis gali turėti r^ika-' 
lą. Tokie atsakymai pasira-l 
šant slapyvaržiais neturi jo-j 
kios vertės. į

Apart to, iš atsakymo išme* 
tame Visus asmeniškunius, ku­
rie nieko , bendro neturi su til-Į 
pusią korespondencija.. '

ALDLD REIKALAI

WK, CANADA

HAVERHILL, MASS.
Priešfašistinis veikimas.

19 d. vasario įvyko koncer­
tas, kuris pasisekė pusėtinai;! 
pelno liko, už tai reikia pade-' 
Kavot rietiniams programos 
išpildytojams. Sekanti buvo’ |
programos : dalyviai: Sesepti 
Pauliukoniučių duetas; S.1 
Bekšiutė smuikavo; M. -Trus-* 
kienė solo, akompanuojant I 
sflnui Algirdui; Navickiute pa-Į 
šdįko, sėseVys Finenkiutės atli-’! 
ko puikiai savo išsilavinimo 
diinas ir grajinius. Taipogi1; 
tritonas P. Pečiukonis padai-; 
RSjva kelias dainas.'

\ Vasario 20 d. įvykę pr'akal-1 
bos. /Kalbėjo L. PMseįka, Jo 
prakalba publikai patiko, tei­
singai pasakė, be jokių mik­
čiojimų, kad kųya yra sunki 
ir1 reikalauja solidariško vei­
kimo visų išeivių. Sunki to- 
del, kad fašistus rems išlau- ■ 
kiniki imperialistai. O mūsų 
priderystė vemt kdvoj ančių 
darbininkų klasę. Laijcp pra- c 
kalbų aukų surinkta $19.48. 1 
Taipgi susiorganizavo Tarp­
tautinio Darbininkų. Apsigyni- 
mo kuopa iš lif narių. j

Laike prakalbų aukojusiųjų y 
vardai: A, Kazlauskas ir J, ' 
Blažukonis po $2; V. Račkau­
skas, J. Kazlauskas> S.' Džin-Į 
geleyjčius, J. Šileika, K. Bari J 
sauskiute, J. Valatka, P. Kuz ­
mickas ir S. Eenkus po $1; S.: 
Bekšą, A. • Dambrauskas, R, 
Gaiijienė, P. Petęikonis, E. Rįl- 
dzeyičienė, A. Žilionis ir C. Į 
Markūnas , po 50c. Haverhill j ’ 

i lietuviai nesnaudžia,> bet . d ar-r 
I buojasi ir gelbsti savo kovo-Į 
‘ Jautiems broliams ir seserims

Liet, kiek galėdami. £
Spaudos 4 Komisija.

! Nuo red., tUtu;. ka(l 
< įsįąūdos1 komisija /papsyty ą- 
f ,piQZt parengimus tu p j aus, kaip 
> tik jie įvyksta,' bet > ne lankoj«

itMkynas koreipondentui 
st Ketyliu.
į'Wės‘* num. 53 tilpo iŠ 

|į mitsto korespondencija., 
jė te pasirašo Netyliu. Au*

' perspėja "Laisvės’^ 
Uiiyttyus. kad jie neva ap- 
nurotų kokio ten infonna- 

Mitrp, kuris nipinasi iš 
partraukti ■ norinčius 

strrlrti Kanądą ir pavadina 
^(^^uktsgupriį bipru. 
Ik ssko, kad tų biuro vedėjai 
moksliai ir t L ,

Ta* teskyti. kad augš- 
e?njt inoblų nelankė, bet jie 

norintiems atvykti 
į Kanadą, 'su valdžios leidi- 
i: išgauna popieras ir dar 

® tesą nėra apgavę. * © jei- 
negali partraukti, tai ptai- 

fss eugrąrina. Jeigu aulo­
ms prjttįlys, kad jiė yra ką 
hts nuskriaudę, tai gaus

Mik) biuro nariai pri- 
■Mi) prie virtos darbininkė 
k pašelplnės organizacijos, 
tpii retiia darbinipkiskus: 
filis ir todėl jie notą jo* 

svehtaktipriai, kaip jud4 
urius vadina.
j . Senas Kanadietis- 
Im red ' Vardan beiįnlLd- 
hi lalpinpute šita.atsaku- 
£ Tiląenybėje, (^bkijt. a«q- 
p&žurėlV UlpUjue pd sl^- 
wdiiu, behtikga.. pavardei 
I iiHF knr'autorius-tjio^
$ tą 560. dolerių į skiriant U • pusantro mėnesio.1 -

lLD,L.D, atskaita v as. 
MĖN., 1927

ARIO H 
b

r Įplaukos: 1Kp. Kas prisiuntė Suma. ]
J. Jasevich 13.60

26, V. Katilius ' 16.60 |
1 i 6, A. Venslauskas 16.50 11
4 . 142, B. Jatūžia 19.35

13ū, J. Kareckas 7.60 '
8Ū, J. M. Miller 12.00
25, P. Glaveckas 30:65

188, A. Sedis 8:65
88, V. Gendvilas 7.90

199; J. Valatkevičius 27.50
98, Wm. Bacvinka 3.50

209, A. Jakštonis • 5.00
48, J. Kovas 6.75

9, V. Kroli 21.95
13, F. Urba 23.20
92, L. J. Bajorins 28.70

167, B. Skeris 2.10
147, V. Mikolenas 12.75

19, Wm. Urasky ' ■* 18.35
\ 136, J. Blažiunas , 12.35

1, A. Deikus , 30.701
31. J. Žilinskas 5.59 i
68, 1 V. Staugaitis , 31.80
85, J. Valatka 13.50
29, P. Slavinskas 34.80

1,38, O. Cibulskienė ' 9.40
24, A. Baltaitis 20.05

160, K. Guzevičienė 22.65
52, L. Jonikas* L 90.90

176, J. Daubaras 4.60
,34, S. Puidokas 24.05
14, A. Malinauskas x 6.00
22, J. Martinaitis 43.80 |
61, K. Lelushcs 1.75
.10, P, Plungis 38.75!
17, A. J. Kutkevich 15.50

120, J. Stalgaitis 6.10;
J 59, P. Spūdis e 13.79

' 103, Ig. Markūnas- 33.25
43, K. Miškinis . 10.50;

Viso $752.30
Išlaidos:

Už kvietką mixusiam draugui
h. Ruthenbergui per N. Kati-
utę 25.00
“Laisvei” už kambarį padėji-

ini ALDLD. knygų nuo sausio
iki bal. 1, 1927 37.50
Drg. L. Prūseikai už' pereitų j 

lėtų smulkias išlaidasc keliohei '
r stampos 3.00

Viso $65.50

I mandatų komisiją išrinkta J. 
Tilindis ir V. Ujinskionė.

Kol komsiiju tvarkė mandatus, pa­
sakė po trumpą, prakalbėlę B. Juš- 
kauskaš ir Ig. Gedeminas, nušviesda- 
mi organizacijos naudingumą, jos rei­
kalingumą Ir nuveiktus darbus.

Apskričio pild. komitetui suteiktas 
sprendžiamas balsas, svečiams—pata­
riamas.

Mandatų komisija raportavo se­
kančiai: 148 kp, W. PVanlcfort, 111., 
5 delegatai—J. Stakvilas, V. Rugie­
nius, T. Pačkauskas, J. Ujinskas ir 
V. Ujinskienė; narių atstovauja ge­
rame stovyje 61: vyrų 50 ir moterų 
11. 199 kuopa Johnston City, III,,' 
delegatas 1—J. Gizelius; narių at­
stovauja 31; trys delegatai nepribu­
vo. 163 kp. Zeigler, Ill., 5 delegatai 
—A. Kuklierius., I. Gedeminas, J. Ti­
lindis, R. Jasionienė, O. Aleksandrie­
nė; narių atstovauja 50: vyru 37, 
moterų 13. 158 kp. Benton, 111., 1 
delegate—A. Matukaitienė; narių at­
stovauja 8: vyrų 6 ir moterų 2. Vi­
so delegatų dalyvauja 12 nuo ketu­
rių kuopų, atstųvauįant 150 narių, 

! Keturios kuopos neprisiuntė delega­
tų j konferenciją. Mandatų komisi- 

1 jos raportas priimtas. Viso konfe- 
I rencijoj dalyvauja su * sprendžiamais 
balsais 14. Apskričio komiteto trys 
nariai nepribuvo į konferenciją del 
tūlų priežasčių: org. pakelb. S. Pau- 
razas, turtų .rast. M. Tamulienė ir į

* ižcL O. Dranginiene. Svečių daly- j
vavo trys. 1

Pirmininku išrinktas J. Stakvilas, 
pagelbjninku J. Gizevięius, ^aštinin7 
ku V, Rugienius. ,

Rezoliucijų ir įnešimų sutvarkymui 
‘išrinkta A. Kuklierius, G. Strupins- 
. kas ir I Gedminas. Keturioliktos 
konferencijos protokolas Įskaitytas ir 

Į priimtas. Skaityta du protokolai ap- i 
skričio komiteto posėdžių ir priimta.

vos atstovui Amerikoje ir į lietuviui 
spaudą. r

Nutarta literatūrą platinti visais 
galimais būdais.

Nutarta, kad apskričio valdybos 
posėdžių prętokolai nebūtų siuntinč- 
jąmi kuo*pų sekretoriams, tiktai būtų 
patalpinti organe.

Nutarta išrinkti komisiją iš trijų 
narių 163 kuopos dalykus ištirti.
Nutarta, kad ALDLD. centras parei-1 

kalautu “Laisvės” redakcijos, kad ne-i 
vėlintų mūsų pranešimus.

’ Rinkimas apskr. pildomojo komite­
to sekantiems metams. Išrinkti se-1 
kam i: B. Juškauskas, V. Rugienius, 
J. Stakvilas, A. Kuklierius, O. Alek­
sandrienė; altematais: G. Gedeminas, 
J. Gvargždys, M. Tamulienč, S. Ba­
rauskas, J. Tilindi^.

Išrinkta komisija 163 kuopos nesu­
sipratimus ištirti: G. S trupinsimas, B. 
Juškauskas, J. Stakvilas. Nutarta 
laikyti senkančią ’konferenciją Her­
rin, Ill.

Nutarta išmokėti bilą $1.13 už po- 
pierą ir pašto ženklelius G. Strupin- 
skui.

Konferencija užsidarė 4 vai. po 
pietų.

SVARBI ŽINIA.
Parduodu laivakortes J Lietuvą ant 

geriausių laivu. Tfaipgi laivakortes iŠ 
Lietuvos, Lenkijos ir kitų šalių j 
Ameriką ir Kanadą, Padarau dovier- 
nastis, įgaliojimus, pardavimo ir pir­
kimo aktus ir kitokius raštus. Smnr 
čiu pinigus į Lietuvą, Lenkiją, Rusi­
ją ir į kitas šalis. Užlaikau krautu­
vę visokių reikalingiausių dalykų.

Pasarga, Tai kaip sunkus Lietuvos 
gyvenimas darbininkus stumia iš 
Lietuvos į kitas šalis išvažiuoti, tai i 
dabar geriausia proga lietuviams va­
žiuoti į Kanadą. Aš atitrauksiu Jū- 

I sų gimines ir pažįstamus, kaip vy­
rus, taip ir moteris ar merginas į Ka 
nadą. Mano patarnavimas yra sąži­
ningas, saugus ir greitas. Ypač mer­
ginoms, kaip^Lr visiems kitiems ke­
leiviams Kanadoje parūpinu geras 
apsistojimiii vietas. Iš toli, ar arti 
visada kreipkitės šiuo adresu:

JONAS SEKYS
177 Park St., Hartford, Conp.

TeL TriBKgle 1458

Lietiwu Fotografę* 

IB ItALTOBIUB
Nufotografuoja 

ir numaliavoja 
▼iBąJdua paveiks­
lus įvairiomis 
spalvomis. At­
naujina senus ir. 
kr^javus ir su.*» 
daro su amoriko- 
niškaias ’ 

Darbą atlieka* gemį fr pigiai 
Kreipkitės Rūke adresui

JONAS STOKES
143 Bridge St., C. Brooklyn, N. Y< I

Telephone Stagg 0781

J. LEV ANDAUCKAS
G rūkorius ’

Pirmininkas J. Stakvilas, 
Raštininkas V. Rugieniu*. I

Subatoje
2 d Balandžio-April, 1927 

WHAT CHEER HALL 
643 N. Mkin Street 

Providence, R. 1.
Pradžia 7:80 vai. vakare.

Apskričio pildomojo komiteto 
raportai

Organizatorius B. Juškauskas ra­
portavo, kad apskritis surengė pra-| 
kalbų maršrutą drg. M. Žaldokui, ku­
ris davė neblogas pasekmes, tiktai' 
aukų mažai surinkto, nes drg. M. 
Žaldokui dar neatlyginta dž sugaišto 
laiką. Taipgi pranešė, kad 190 sva­
rų knygų pasiuntė Argentinos drau-1 
gims. Raportas priimtos. Susinę-1 
Šimų rašt. G. Strupinskas pranešė, | 
kad per M. Žaldoko prakalbas suor-1 
ganizuota viena ALDLD. kuopa iš 
8-nių narių Herrin, fifc Taipgi par. 
reiškė, kad apskričio kom. narius ne- 

Abelna sutrauka: I ^®la, Pįsišaukti į susi rinkinius, Vi- |
Viso įplaukė 752.30 : *okls darbas ^em I
Balansas nuo pereito mėn. • 1,214.00' į?s _ Raj>ortas Pultas. I

1 ’_____ Knygų peržiūrėjimo komisija prane-
iGnaonlšė, kad 11-to apskričio ižde buvo 

’ p r ' $76.13; išmokėta $56.68; balansas He-
* La $19.45. Raportas priimtas.

11-to apskričio badaus komisija, ' 
Tamulienė, pridavė raštišką ra-1 

portą.' Balius surengtas spalių 16 d.' 
1926 m. W. Firanlžort, / III. Jeigu 
buvo $53.30; išmokėjimų $54.80; ne-

121__  71 Raportas priimtas.;
| Skaitytas laiškas ALDLD; 134 kp., 
Royalton, Ill. ir priimtas.

Kuopų delegatų raportai. 
į 163-čia kuopa, Zeigler, Illinois, 
veikimas silpnas, nes mažai narių 

Į lankosi į susirinkimus. Nariai vis 
Iddr nepanieta varinėję ypatiškumus 
ir daųgiafus raffdari visokių nesusi­
pratimų, kas labai organizacijai .ken-, 
Ida. Turėjo parengę pikniką, Kuris 
padare nedatekliaus $41.; turėjo pa 
rengę du parengimus svetainėse, da­
vė pelno .$71.52. Nupirktos vienas 
“Vilnies” šėras, išaukota darbinin­
kiškiems laikraščiąms $43.75; “Vil­
niai” prenumeratų užrašyta 7, “Lai­
svei“ 8. Kuopos iždo stovis $58.50. 
Raportas priimtos su apkalbėjimu 
naujuose reikaluose.

148 kp., W. Frankfort, DI., įvai­
riems darbininkiškicms reikalams iš­
aukota iš kp. iždo $89; literatūros 
išplatinta už $92; nupirkta “Vilnies” 
trys Šerai; “Vilnies” prenumeratų už­
rašyta metinių 5, pusei rantų 11; at­
naujinto metinių 19, pusei metų 2; 
“Laisvei” naujų metimų 2, atnaujin­
ta 10. Ižde randasi $2.45. 158 kp', 
Benton, 111., del bedarbės veikimas 
silpnas, nariai išvažinėjo; iš kuopos 
iždo išaukota $16; kp. ižde turi $26.- 
68c.

199 kuopa, Johnston City, Ilk, tu- 
1 i su 

L.D.S.A. 106, kp., davė pelno 560;

Drauge Skaitytojau!
Jei neturite laiko nueiti j paštą ir išpirkti money or­

derį už atnaujinimą prenumeratos, tai padarykite taip: 
sekite pranešimus ant paskutinio puslapiu patėmiję kada 
įvyksta jūsų miesto A.L.D-L.D. arba L.D.S.A. kuopos mi­
tingas ir ten užsimokėkite prenumeratą už dienraštį 
“Laisvę.” Nuėję į mitingą, klauskite kas yra kuopos sek­
retorius ir sakykite, kad jūs norite atnaujinti savo pre­
numeratą.

Atėję į mitingą, nelaukite pabaigos mitingo, bet tuo- 
jau eikite prie sekretoriaus stalo ir sakykite, kokiu rei­
kalu atėjote. '

“LAISVĖS” ADMINISTRACIJA
46 Ten Eyck St., Brooklyn, N. Y.

107 UNION AVENUE
Brooklyn, N. Y. •

Tel. Stagg 4409 •, ; <

i A. RADZEVIČIUS
GRABORIUS

(UNDERTAKER)

Viso
Viso išplaukė , f ■ 

kovo 1 ’ d. ižde
I g. Baches,
J. ytauelisj

Su lieka $1,900.89
ALDLD. Sekr.
ALDLD. I

PROTQKOLAS A. L, I).'L. D. U-TO daĮekliaus $1.50
APSKRIČIO Ifr-TOS KONFE­

RENCIJOS i

Iždin.

,Kc|nferekcija, įvyko J6 d. sausio, 
1927 ,\m« Aj PaųlayiČiauį svetainėje, 
Benton, fll.

‘Konfe^cncljį’ aOdrė ’ org. B'. Juš- 
kduskas 10:20 vai. ryte<- '•

yuięirii Apskttidio komiteto r patiektas die- 
I ntftyarkįs priimtas., p

DIENRAŠČIO
“LAISVES”

NAUDAI

NEDĖLIOJ
3 BALANDŽIO-APRIL, ’27 

LIETUVIŲ SVETAINĖJ
29 Endicott St., Worcester, 

Mass.
Judžia 2:30 va), po* pietų.

NEDĖLIOJ
WNDŽIQ-APRIL, ’27 
MILLER’S OPERA HOUSE 

SVETAINĖJ
Rte St,1 * Gardner, Mass- y 

Pradžia 7:30 vai. vakare.

NED6L10JE
1(1 Balandžio-April, 1927

CYPRESS HALL
40 Prospect St 

Cambridge, Maes.
Pradžia 2 vai. po pietų.

VjiiauBiais , dalyviais pro- 
/nunoje bus rusas GoręmikoJ' 
k&onielis, ir K. Menkejiuniu- 
<ė. newyorkieU. Apart jų, vi- 
Mtt kolonijose bus xvietinių 
mituly ir muzikų. Visiems pia- \ 
Mj akompanuos E. Tataroniutė 
iš kmuce, Mass. K, Meokeliuniutė, soprano

įėjo vieną parengimą -bendrai 
L.z.™. i::r :
l’assaico streikieriams paaukavo $10; 
ižde $35.60.

134 kuopa, Royalton, III., prisiun-’ 
te raštišką raportą, kuriame sako, 
kad narių turi 19; vyrų 18 ir moterį; 
surengus trejas prakalbas; aukų su­
rinkta. “Vilniai” $16.65; progresy­
vioms mainieriams $11.10; prirašyto 
vienas narys prie kuopos; suorgani­
zuota Tarptautinio Apsigynimo kuo­
pa iŠ 17 narių; aukų surinkta kali­
niams $25.60; viso aukų surinkta 
$53.35; “Laisvei” atnaujinta 7 pre­
numeratos, “Vilniai” 4; gauta “Vil­
niai” du nauji skaitytojai, “Daily 
Worker” vienas; koupos ižde yra 
$32,91. Raportai priimti.

Nedalyvavo konferencijoje ir ne­
gauta, jokio pjranešimo iš šių kuopų: 
Harrisburg, Į|U Herrin, 11L,; Chris­
topher, Ill.

Kuopų įnešimai.
163 kp., Zeigler, III., įneša, kad 

11 apskritys rengtų diskusijas savo 
ribose. įnešimas priimtas. Kad su­
rengtų pikniką vasaros sezone; įne­
šimas -priimtas. Tas darbas paves­
ta Aps. valdybai. Kad apskritys su­
rengtų bent kokį perstatymą. Po 
trumpo apkalbėjimo pasirodė, kad tas 
(’areas negalimas. Nutarta, kad ap­
skričio valdyba rūpintųsi tuo klausi­
mu ir užkviestų bent kurią Icuopą, 
kad suloštų teatrą apskričio naudai, 
kad apsla’itis tvarkytų kuopų paren­
gimus, — įnešimas priimtos.

Kad1 apskritis pagelbėtų sutverti 
L.D.S.A. rajoną šioje apielinkėje. j

darytas toki s tarimas i

pa geibu:

gali

Delegatų jiicšiinak
Įnešta, kad 1.1 apsk. prisidėtų 
LDLD. 13 apskričio 
-to rajono. Už im 
ieš 8.

prie 
e LUSA.
5 baisui,

:oliucija prieš
Lietuvoje ir

Nutarta rezoliucijos ■ 
Siti Lietuvos fašistų vai

kopijas pasių- 
,<lžiai ir Lietu-

PRANEŠIMAS PITTSBURGH!) IR APIELINKĖS 
LIETUVIAMS

Svarbu ir kitu koloniją lietuviaifis, manantiems 
vykti j Pittsburghą.

i Gyvenanti Pittsburgh© ir apielinkėje, norėdami pirkti 
namus arba mainyti ant k i t ų n a m ų ; pageidaujanti 
ant namų paskolų; esant reikalui išrandavoti kambarius ar­
ba pasirandavoti; norėdami apsidrausti (įsižiūrint) patys 
save, vaikus, z namų rakandus, automobilius ar kitką, — 
kreipkitės pas

JONĄ ARTMONĄ (Artmanavičius)/
1105 Pennsylvania Ave., Pittsburgh, Pa.
Užsiimu Real Estate1 ir Insurance.1 Patarnavimai viso- < 
kiuose reikaluose'. Esu Notary Public ir darau visokius 

legalius dokumentus ir vekselius, m i ' t 
Patarpininkauju susikalbėjimuose ar susirašinėjimuose, anglų, rusų, 
lenkų ir kitose kalbose. Atkeliavusiems^ j Pittsburghą iš kitų > mies­
tu, visados suteikiu draugiškus patarnavimus Įvairiuose reikaluose. 
Manantiems atvažiuoti j Pittsburghą ir 1 norintieih gauti informacijų 
vienokius ar kitokius reikalus, visuomet suteiksiu.
Ofisas atdaras kiekvieną diena nuo 8:30 vai. ryto iki 6 vai. vakare. 
Biznio Telefonas Cedar 1586. Namu Telefonas 8632 J.
MANO PATARNAVIMU VISUOMET BUSITE UŽGANĖDINTI.

ROJAUS
GROŽYBĖS LASAI
(Paradise Beautifying Drops)

Žmogaus gražumas priklauso nuo Rojaus Grožybes Lašų;
Kadangi gamta ne visiem tą dovaną suteikia, taigi vartok Rojaus 
Grožybes Lašus, o busi gražus. Roaus Grožybės Lašai padaro vei­
dą meiliu širdžiai ir malonų akiai. Rojaus Grožybės Lašai yra visai 
nauja sudėtis, kuri iki šiol publikai nebuvo žinoma.

Rojaus Grožybės Lašus Vartoja Visi,—- 
Kaip Moterys, taip ir Vyrai

Rojaus Grožybės Lašai ne tik kad nekenkia yeiduSnors ir ilgai var­
tojant, bet dar gražesnę išžiūrą suteikia. Rojaus Grožybės Lašai 
taipgi kiekvienam prieinama, kadangi bonkutė tik 1 doleris. Rojaus 
Grožybės Lašai nėra jokia muilas, nauderis, maliava bei dažai, kurie 
naikina žmogaus gražumą. Rojaus Grožybės Lašai suteikia tikrą Gam­
tišką Gražumą, Malonią išvaizdą ir skaistų veidą. Taigi, kad bū­
tum gražus ir visų mylimas, įdėk tik Vieną Doleri j paprastą laišką 
ir savo gyvenamos vietos; antrašą, užrašydamas aiškiai, o mes ap­
teikę nuo jūs Orderį, tuojąus pasiųsime vieną bonkutę Rojaus Gro­
žybės Lašų. Siųsdami pinigus su savo adresu, užrašykite:

J. J. STROSSĘLL 
Distributor i

Dept. D.

122 South 1st Street Brooklyn, N. Y.
---------------------------------  ORDER BLANK ————---------------

Aš, žemiaus pasirašęs, siunčiu jums VIENĄ DOLERĮ, už kur] 
malonėsit man prisiųst vieną bonkutę ROJAUS GROŽYBĖS LAŠU 
su visais nurodymais kaip vartoti.
Vardas __
No’ ____

Miestas —
__ 1st. or Ave.
State

Hell Phone: Poplar 7141

ADOLFAS F. STANKUS
GRABORIUS 

ir 
BALZMUOTOJAS

1023 MT. VERNON ST., PHILADELPHIA, PA.

416 Metropolitan Avė 
Arti Marcy Ave. 

BROOKLYN, N, Y.

AR NORI VALGYTI < 
GERA DUONĄ?

Jaigv taip, tai imk daną it

GARSO KEPTUVES
taniausia {staiga c ’ i ; 

rurėdami kokį 'non ežsakjrmą ti ’ ' 
norėdami ralgyti gerą,; ekanigi į ’1 
puikiai padarytą duoną. yuade» 
kpeipjptėe’j imA. Duonli aiunčiaai* ’

I j fcitui mieatuB % ' 

w MASIULEVIČIUS ir f
A. SHRUPSKI

Savininkai
209 Bedford Ąve.

BROOKLYN, N. Yi H . 
SzMapoint U78Tai

Telephone Graanpoint Mžš

J. G4S5V4

Graborius-Undertakej
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIŲ*

Išbnlsamuoja ir laidpja numirusiu* 
ant visokių kapinių; paršam do au 
tomobilius ir karietas veselijoms, 
krikštynoms ir pasivažinėjimams
231 BEDFORD AVENUE

Brooklyn, N. Y.
I 264 FRONT STREET 

Central Brooklyn, N Y

$1,000 Tik už 60 Centą
Ątsiųsk 10 centų, toi įgausi, visokių 

stebuklingų žolių vertes tūkstančio 
dolerių. Ką tas tūkstantis dolerių 
žmogui reiškia, jeigu jis yra apim­
tas kokios nors< figos bai vidurių su­
gedimo? Toks žmogus yrą susirau­
kęs, nelinksmas ir įvairių nesmagu- 
rųų apimtos. Jeigu tokiam žmogui ■. 
ir auksinį kalną parodytum, tai jam 
malonesnė būtų sveikata; negpT tis 
aukso kalnas. Taigi, jeigu jautiesi 
esąs apimtu kokių nors nesmagumą 
tai greit reikalauk mūšų vaistžolių 
nuo bilę vienos žemiau paminėtų Ur 
gii ir atgauk savo sveikatą.

tVaistžolės yra nuo sekančių Uįpp 
vidurių, užkietėjimo, skilvio nemall- 
mo, nenoro valgyt, strėnų ir pečių 
skaudėjimo, patrūkimo, dusuįio 
(asthma) peršalimo, skaudėjimo po 
krūtine, reumatizmo, plauku slinki­
mo, pleiskanų, Šlapinimosi, lovoj, ii 
kitų ligų. Atsiųsk Gbc., tai gausi 
vaistžolių, kurios jums sugrąžina 
sveikatą, panaikins minėtas ligas.

Jeigu kenti nervų suirirhą, galvos 
skausmus, ūžimą ausyse, nuomarą, 
širdies ligą, tai atsiųsk 85c., o gausi 
mūsų gausius vaistus, taip vadina- 
mas “Nervų Preparatas”. Nervų Ibąj 
g a yra labai blogas dalykas, bet mū- 
tų Nervų Preparatas užbėga tai Il­
gai kelią ir suteikia žmogui ramumą^

Atsiųsk mums 60c., o gausi mūsų 
žolių ir knygų katalogą. Reikalingi 
mūsų žolių pardavinėtojai visuose 
miestuose. *

M. ZUKAITIS *
25 Gillet Rd., Spencerport, N» Y*



Puslapi? šeštas Subata, 2 d Balandį'

VIETOS ŽINIOS
■ RYTOJ EIKITE PAŽIŪRĖTI‘p

ckorę * jąuni- i komisija i jūsų gyvenimo nal 
mą, kūno jame pusėtinai'ran-1 p—1—— 
dasi ir yra darbščių jaunuo-’ 
lių, kurie rūpinasi choro tte- 
roVe. ’ ' ;

j Mūsų antras choro organi­
zatorius, P. Kapsukas, yra 

leisti pardavinėti vaikinas, bet ’

_____ CLiFr^iDR N. J;
Intus, neatsisakyk ite prisirašy? ? At.DLp. 77 kp. susirinkimas įvyle? x
Ftl. Naujų špoku čiuopi tarpu ! nedėlioję,, a d. balandžio, 1 va), po. sen krautuve. Vieta apgyventa 
•turi rastis mūsų tarpe. NeiWiet^? 5,r^* M. Mažeikos svetamėje,’

DIDEIJS BERGENAS •
Parsiduoda , Groseme ir Delicate

'.į: ?ĄPOL,ĄS.Kf?ŲCH’AS

OjOG RAFAS
k/ų tautu taip, ka<d galima lengvai 

gi. Parduosiu už pusę kainos klek 
yra verta, nes. turiu svarbą reikalą 
preit parduoti. .Priežastis sužinosite 

(?nt vietos. Kpeipkites
459 Keap St., Brooklyn, N. Y.- 

(78—80) '

del draugai visi susirinkite j laikį pasidaryti gerą gyvenimą; renda pi­
Fiė tkir esate neužsimokėję už 
mėtas, tai malonėkite ^užsimo 
Taipgi ir naujų narių 

Seki’.
(77—78)

’voja su fašizmu Lietuvoje ii 
Amerikoje, kaip Amerikos

giuos į h4^99 GftA^DSTR.
I tryuj v, AirncriKOS

labai Lietuvių Darbininkų ’ Literatū- 
J • Fašizmas yra 

u visu priešas. Kad su­
stiprinus darbininkų eiles, bū-! 

broliai [kime visi kartu.

'RYTOJ EIKITE PAŽIŪRĖTI , vas sutiko leisti pardavinėti Jaiina? vaiKinas, bet labai Lietuviu Dari 
(“LIZDO NAMINIO LIŪTO” literatūrą'gatvėse. Kitaip, bū- energingas ir daug dirba cho-Iros Draugija, 
f —, ■ tilt Į tų eita j teismą ir per jį rei-|!° gerovei Taip pat ir kiti /mūsų visų pi

Broniaus Jjargšo: garsioji kalauta leidimo. , i jaunuoliai, kaip tai: J. Jaku- stiprinus darb
trijų veiksmų drama, “Lizdas ------- - —1 «-------- čionis, V. Rudaitis, broliai j kime visi kari
į Broniaus 
trijų veiksmų
Naminio Liūto”, «bus' .vaidila-,' $4 Aqq ' LĖŠUOJA ATVERTI- ’Jykeyičiukai ir kiti, kurie pa- i 

n a Č n • XT n irt r. 1 _ _ . _ _ _ _ — - MM*. » SI N V A F) 1.11 Si JI 1 (1 I T‘H /"I O I f* 11 AVA. Ina rytoj. Vieta: ' National 
fflall, Mw^he-t Pasidės o 
yalanda po pietų. Scenon ruo­
šia ALDLD. ii; LDSA^ vietinės 
kuopos. Po vaidinimui:’šokiai.' 
Kiekvienas s brook lys ietis • »ir

MAS Į METODISTU 
i <, TIKĖJIMĄ.

Viefio asmens atvertimas t 
rrietodl^tų tikėjimą New Yor- 
kė lėšlioja $4,000. šitokį ap.- 
skaiįliavimą padaVė kunigas

v. C°» 'ąNlON AVFNOf RRCOKLPf S ,

DAILY WORKERIS PA- 
' TRAUKTAS TEISMAN

z, j^apįl^iistin'?, vyriausybe ue- 
gali pakęsti' dj^nrąščjo koyos 
■priĮpšJšnąpdoton^Sr—tai bando 
j£|ąmų" jižgjuąi’žtįL

Pareitą kotĄriadjenį . Inipas 
Kelly. įteikė ąumiuouąųsi' 

įjjaškįikinųiš), ’įteeiną kfi^u-j 
L Workerio jrėdkk-, 

į^ąmšJ: (ĖngdąhJur,. P.ijnrtul, j 
Įlordoniil uį Bittelmąnūi) _ir| 
manadžėrįui Mileriui. ''. Jįe ' 
kaltinami ir bus teisini', už 
Sulaužymą 1141 baudžiamojo 
įstaty mo' skyrr v iš,’ d rą u d žiaji- 
fio rašyti j lAikPašeiVis’ "netin­
kamus rašius.Gi “netinka- 
fiju'raštu’’ vyriausybė įmatė ei­
les “America ", tilpinias Daily 
JVęrkerio prieae už 12 d.rko4 
yo.
.'2 Redaktoriai pašaukti į vie­
tinį Second Ate. Policijos teis- 
žuabutį pasiaiškini i. Juos gins 
ąty. Brodskis.
? Kaltinamieji pareiškiu, k'ad 
'eia nfe ta poertia ^Airdirm'l 
jKrft kalta,’ bet “kaltas”, visas 
dienraštis, kad' jis rašb prieš; 
kapitalistus. 'Pastarieji, tik ir 

I laūkia p?ogcis, - kad pasųiaug- 
i>: tdiehraštį. ' Jic< kimba prie 
VisĮto.- Redaktoriai nepaiso 
tdišmo: pasiryžę ginti darbi 
ninku ’reikėlūs ‘ir Ant ;to1iati.

; Tasj-’i7 prieš Amerilros im-
pėrialistus,, kaip '‘tašė^ - ir 
dihėrks ‘ 'jų purvinus' ! darbus 
t'hinijoj, Nankinge) ir >kt.' - ‘ 

p t.’v■ f !■’ ę- 
NUMiftfe -Agota' Asevi-' 

čIENi.

kėtS'irtadienf - 
l‘ė Agota Aaevioienė- (po tė- 
Vaiš' VasiliauškiUlė).' Pašarvo- 
td 'po' nulh. 48fc BfeekėT' St.( 
Brddkljzijf, N. Yi'^ Velionė sir- 

dvejus < tnetuš vėžio lijja. 
rytėjo -virš J60 įdėtų amžiaus. 
Paliko nuliūdime, šešis dide- 

' Jjus <VaikUšr iir ’vyrai f Įš- LJėtii- 
vOs ■paė'jo Zapyškio -valsčiaus, 
Altoniškių kaimo,. Palaidota 
biw sėkantį sekmadienį, , bal.
8 Alyvų Kapinėse, Mas- 
pethe. Laidotuvėmis užsiima 
graborius Levandauskasi

Drg. J.’ AseviČius iš amato 
yra kriaučiūs. Pažangus žmo- 
gus; Senas ’‘Laisvės” skaityto­
jas irt kovotojas piieš neteisy­
bes kriaučių unijoj.
.;l3ai mirusiai Agotai 

čienei bus lengva šios 
žemelėj '

Asevi- 
šalies

SUTIKO LEISTI PARDAVI- 
J. ‘: NfTI LITERATŪRĄ

' j Tagaliaus policija sutiko 
leisti ąiddblistąrnis pardavinėti 
literatu r ą gatves^’ , Andai bu- 
to ’bandomą uždaryti; nii|.in- 
gasr ląikytas arit Irving Place 
H“ 14-toą . gatvėsr, toiiej, ‘ kad 
llen buvo' pardavinėjama ąi-

| doblistiška literatūra. Po to 
Ąmerikoę ęivilinlų Laisvių U-

I jųja ,krelpęąiį} policiją, kląus- 
. dama, ,kqael taip yrą.. P9U-' 
| ei jos. (atstovas atsilankė į ijii- 

nėtos Unijos ofisą ir ten p’as'- 
| kalbėjo sų , aidobjistu atątovu.

Po pašitarimiu,, policijos' atsto-

CHESTER, PA.
Į Pasirandavoja pirmos rūsies 

a t r\T n i • • i heme ir rakandai, 3 kėdės. Elektra.•ji r Į}*-kuopu D’ nariu Į vandeni ir šiluma apmoka savinin- 
pasidarbavimą surinkta tūks- Idas. Renda kibai "pigi, tik $35.uo į 
tančiai Lietuvos* darbininku Menesį. Mokėdamas gerai barberio 
judėjimo palaikymui. Štaf: nmatą galima padaryti gerą pragy- 

d n * i i venJmą. Nepraleiskite gera progą, 
P«IS pilietį Balkų teko skaity- atsišaukite sekančiu antrašu: 
ti jo broųo laišką iš Li etų vos. I i
Matyti is. laiško, kad lankęs j 023 Pottėr St.,^ 
aukštesnę mokyklą. Prisius- (r‘
tose eilėse ’Šaukiasi galingą 
dievaitį perkūną, kad griau­
damas nutrenktų fašizmo vieš­
patavimą. Prįklausydami prie 
23 kuopos,, ąpsaugosite savus 
kišenius nuo; įvairių, bendro­
vių agentų^ Juk- tai skaudu, Į įrie šoiaui.. 
jkad vien tik audimo bendro- ęyetainėj-
ivės j prgąęizatoriųs Kązląus-' Conf1-

A j-10' i Gerbiami Uetiiviai ir lietuvaitės į
tuvių 90,pOO dolerių: O kur (Ateikite parniartyte lįo #waiihąui$ tea|t 
idabąr, tasąf orgąnįžątdriųs ir Iro,, matysite ką pergyvena mūs bro- 
New Yorko lietuviu sųdėli pi-i p,ai lietuviai karės laiku. Vėliau pa- 
nigai? Kam verti. . tie Šerai? l?LŠWšit?’_. mužiką j- labai - gera, 
Bet jeigu tie lietuviai' būtų pri- 
kladsę prie minimos brgani-i 
zaęijps, jų kišeniai būtų ne­
nukentėję. . Mes. persergstime 
ir nurodome, kam verti toki 
organizatoriai ir jų organizuo­
jamos behiirovės. Nepamirš­
kite 23 kuopos parengimo, 
kuris įvyks 23 dieną balan­
džio, svetainėje 1347 Boston 
Road, tarpe 169 ir 170 gat-j 
vių. Gi susirinkimas įvyks ne- 
dėlioj, 24 balandžio, toje pa­
čioje svetainėjeį 10 vai. ryte.

į. Dzūkų Dėdė-

bar- Parsidūoda farma, 167 akrui labai 
geros derlingos žemes, didelė giria, 

' 12 karvhj, 2 arkliai, 175 višttf, visa 
farmaį ręikalinga mašinerija, sod­
nas vaisinių medžių, 8 kambarių gy­
venimui 7-stuba, bamė, vištinyčia ir 
yra javų. Arti prie miesto. Kam 
.|4»600. Jmokėtį reikalaujama $1,500.

’ WEISLER, , 
25 Delarieey St., New York City 

(77—82)

VIS# ATYP'I

Zm. *

PIRMOS KLEJOS 
KIRPYKLA.

i švari viela, aitistlftv> < 
patarnavimas.

Kprpam plauki# y^anp Ir merp. 
ftoms pagab vėliausias
Sf otcHni įurim atskirą hmkrį

.pątartaus kaip pnfcitf 
plėjskariaš ir sulaikyti phokjp 

slinkimą.-----
Parduodu i vokiškas f brihty (ft 

.les. mašinas ptopkam kirmį1 
W, Šukas ir šepečius. ’

Britvaa duodu del Įšbapij^
•t T; P. BALTR1NAS 

123 t’NIONAVENTR i j 
(Prie Grand St) Brooklyn, J, f,

sišventusiai dirba del choro. 
Merginos, J. Kriviskiutė, S.

. |Januš(ūte, A. Cibulskiutė . ir 
kuriu -vardų nežinau, 
energingai dii'ba . del 

Ręikia 'ati­
dų! ei ė pagarba , mūsų 
jaunuoliams, ' kad jie

1 vi-
( suomenės naudingą darbą.
- Kaip ątovi mūsų kito, j organi­

zacijos ?

LDSA.' 91 kuopa gerai gy­
vuoja' ir'dirba, ir< pusėtinai 
gerai Stovi narėmis. Taipgi 
Visos' nares energingai veikia. 
Į šią kuopa •peraikėjė dvV gė- 
) oš ’ darb ii oloj bš i draugės J.

i iBinjbi.ehė dP *A. ’Zablackiehė. 
Į Taipgi ndstehąi prisirašė Viena 
I darbšti drau'g® Greviškiėnė.

„ ......... i draugės irgi
pusėtinai daug' dirba, kaip 
draugė Kalakauskienė ir Kau- 
linlėnė, yra 'daug pasidarba­
vusios l darbininkiškame judė­
jime. - - -, .

Kita organizacij'a, tai A.L. 
D.L.D. 188 kuopa. Kuopa ir­
gi gerai veikia ir yra daug 
veiklių draugų, kaip J. Kauli­
nis, Ig. Bartkus, Greviškis ir 
Siti draugai.

šios dvi organizaci jos - ren­
gia labai puikų teatrą ir ba­
lių, kuris įvyks nedėlioję, 3 d. 
balandžio; National Hali 91 
•Clinton Avė./ Maspeth. Bus 
statoma scenoje trijų aktų 
drama, “Lizdas Naminio Liū­
to”; t Labai gražus, pamoki­
nantis ir sykiu griaudus vei-, 
kalaš. Kurie i norite paverkti, 
atsilankykite į šį perštaiymą? 
šis Veikalas atvaizduoja nusi- 
bankrūtijusio: dvarponio ir jo 
šeihnynos gyvenimą. Parodo, 
kaip jis Viską praleidžia, ©ra- 
geria, irt kaip žiauriai elgiasi 
šii;savo šeimyna, ant galo ir 
patsai galą gauna. Ir beveik 
visa šeimyna žūva. žodžių 
sakant; yra labai puikus ivoH 
kžlas, Taigi , kviečiam visus 
Maspetho irt apįelinkės lietu-, 
Mūš ' atsilankyti ant šio pui-. 
jkaiis parengimo. Atsilanky,- j 
Idami jūs ant. šio parengimp 
padarysit dvigubą naudą ■ pa-s 
matysit pdiką perstatymą < tų 
galėsit, pasibaigus perstaty­
mui, gerai- pasišokti. Taipgi 
šykiū paremsite materialiai ir, 
moraliai mūsų, darbininkiškas 
organizacijas. ’ Mūsų rengėjai 
išknksto užtikrina, kad šiuo 
parengimu visi bus pilnai už­
ganėdinti.! ; ■

Proletaras.

. kitos, k
• VjSQS
choro gėroves, 
duoti didelė pi 
choroTV I ' y r 1 QĮ 1 • CI1VI.U J cLUU UOlIUirib, Kcįu
taip' energingai dirbį del New Yorkas, _ tai sunkiausias ... * „j;n(Z5) dn,.hn

idistriktas padaiymui žmonių 
nietėdistais -^-brahįiausiai 16- 
Siiojąs diStriktas. ‘‘

ar Randasi toks šindl 
...... . (K4Tas? ■, 
i ,,Daromi į tyrinėjimai, rodo, 
kad Nę\v, Y;Qrke ir apjelinkėjfr 
randasi tampriai - organizuotas 
sjndikątas, pristatantis mies-'i 
tuį degtinės. Ta pati orgąni- j 
pavija) 
Perth

sakomą, ; atgabeno į 
jrcuui Ąmboy, N^ J. C,?.''“ 
“keisų”. degtinės . ir šimtus1 
bačkų Scotch pnapso pereitą: 
savaitę.. Kaip žinoma, ta ge-; 
rybėJIkosi yaldžįds agentų už-' 
griebta.

nu .jlliaiUfiU uiduį 
5,000 .Mūsų ' sėtosios

REORGANIZUOJA BLAIVY­
BĖS VYKINIMO MAŠINĄ

New Yorke federalinis val­
džios distriktas reorganizuoja 
blaivybės vykinimo masina, kuri 
iki šiol smarkiai puldavo nak­
tinius kliubus ir kitas užeigas. 
Bus naudojama naujos meto­
dus persekiojimui būtlegerių. 
Ar. nauja šluota geriau šluos, 
tai abejojama.

MASPETH, N. Y.

Maspetho Darbininkiškų 
ganizacijų Veikimas. ) į 

čia raudasi kelios darbi­
ninkijos. organizacijos ię vi- 
sos gerai gyyubja. Buš.sVar- 
bui paminėti mūsų didžias 
choras , Choras pui-
kįdjL gyvuoja jŲ”, veikia, '^Jp^ų 
t,iųq ąuvjrš, šimt^ Tai' yra dai­
lus būrelis, dainininkų. Cfię- 

yra, išauklėtas jtikrai daŲ- 
binindiškoj. prašioje] (|r( jis 
visUompįį jĄęnauj'a darbipin- 
kiškaį.visuomenei. Taipgi' p(in- 
kiai dainuoją ‘ dayblnipkiškas 
iy liaudies ilainas. Choras yta 
nutaręs ’ tverti,d uetppj kvarte­
tus, , taipgi . atskirą . vyrų ir 
[moterų chorą. Puikus užma­
nymas.' Tik', i žinoma, teikia 
įvykinti- gyvenittian |ir reikia 
pridėti daug energijos ir dar­
bo. Bet mūsų mokytojas A. 
Dzikas ir. visi dainininkai tu­
ri, užtektinai ęnergijos ir aš 
tikiu, kad tas svarbus darbas 
jiems pilnai pavyks įvykinti 
gyvenimam Apart dainų cho­
ras ii' taip daug veikia darbi­
ninkiškoje dirvoje: rengia 
koncertus, teatrus, .piknikus ir 
šiaip visokius pasilinksmini- 
nimo vakarėlius ir t.t. Cho­
ras nesenai turėjo surengęs 
šaunų balių, ir puikią vakarie­
nę vien tik del choro narių, į 
■buvo ir keletas svečių. Bet 
ir šioje vakarienėje choras pa­
sirodė tikrai . darbininkiškas, 

’nepamiršdamas Lietuvos su­
vargusių savo draugų darbi­
ninkų, kuriuos dabartinė Lie­
tuvos fašistinė, valdžia laįko 
siigrųdus kalėjimuose, uežmo- 
ųiškai kankina., Tų darbinin­
kų ipagelbai buvo renkamos 
aukos ir nemažai, surinkta. 
Užtąi .yra garbė viąięms cho­
ristams, kad nępamiršta ir 
Lietuvos suvargusių darbinin­
kų, . .!. ’ -
' ChOTas' "taipgi yra nūtažęs 

surengti du- išvažiavimu į gi­
rias 'ir ’viena didelį bizniuką 
pikniką.1 Taipgi turiu primin-

Or-

PLANUOJAMA NAUJA 
SUBVĖ

^taf nma^ galima padaryti gerą pragy- 
.. 1 I venimą: Nepraleiskite gerą progą.

Joms Dijokas/ 
" ‘ , Chester,

(75—80)
Pa.

i IARTFORD, CONN., LIETUVIŲ.. 
DOMEI

į Ar jau visi žinote, kad šią subatą 
Įvyks didelis parengimas? " 
Matta veikalas *' 
i f»iksmų drama.

w ’ ’ is. Tai

Bus per-. 
^KryžiUs^! keturių' 
Po teatrui turėsi-f 

yna 2 d. balandžio,’ 
J 62 State Street, 
Pradžia 7 vhl. va-

[sfšbksite, mužiką’___  a__ I
įžanga 50 centų.' ' Kviečiame vieti­
nius’ ir apįelinkės' lieUuvftjš' būti. - 
t . * " ‘ ' -J Komisijai

(77—78) ' I

Tel. jųnip«r 7371> |>jl '

ANGELL BIELIAUSKAS
Laisnuotas

v < ,GRABORJUSuun

Parandavojam automobilius tr 
kaŲetas^ vesel i jom. krikštynom 

Ir šiaip pasivažinėjimams.
61-52 Grąnd Avenue < j

Maspeth, N. Y.

DRAUGŲ ATYDAI |
Šiuomj pranešu savo draugams ir 

kostumeriams, kad savo krautuvę I 
perkėliau nuo 637 Driggs Ave ant i 
672 Driggs Ąve. palei Grand St. 
Nauja vieta daug patogesnė, geriau Į 
patarnausime klientams, nes daugiau) 
galiu laikyti įvairių daiktų.

A. Slavickiene. i 
, (7f—82) r

PRANEŠIMAS
Šiuoml pranešame Detroito - Lietu­

vių Ko-operatyviskoS Bendrovės še- 
rininkafnS, kurie dar esate neatsiė- 
itię savo šėrus iš viršminėtos įstai­
gos, tai pasiskubinkite, nes Šėtai bus 
išmokami tik iki 1 d. gegužės, 1927 
metų. * .. .

Praėjus paskirtam laikui pinigai 
bus pasiųsti Lietuvos politiniams ko-; 
liniams. Nes toks yra šėrininkų nu­
tarimas.

Del serų gavimo kreipkitės žemiau 
paduotu antrašu:

Ed. Shcputis, 
11343 Car don i Ave., Detroit, Mich. 
Lithuanian Cooperative Association 

By: Ed. Sheputis, J. Shenaitis, 
Čh. Rudzevich.

(75^78)

NAUJIENA LIETUVIAI^
Užlaikome Naujausios Mados Gražią * :

VALGYKLį-RESTAURANTį ,
Įvairaus stiliaus gerai pųi. 
mintų valgių galit pasirink 

• sulig savo skania

Daug skirtingų rūšių šrieži, 
.daržovių valgių,; pritaikyti 
jūsų apetitui, rasite pu nu-, 
mis. Atsilankykite ir per­
sitikrinkite.

PRANEŠIMAI IŠ KITUR

Pardavimai
Parsiduoda Restaurantas geroj vie-

toj, geras biznis, galit’ persitikrinti 
I nedėlią ąr dvi pabūdami. Geri ra- 
. kandai. Renda pigi. Pardavimo prie­
žastį sužinosit ant vietos,

W. Rogers
. 349 Spring St/ 1 New York City 
| • (78—83)

: a .Breaking chains” , 
1 Garsiausias 7-nių > aktų krutamas 
paVeikšlaa 'kuriamujudiao dviejų kon- puiki pr6ga jsigyti fcėrą ir per dau- 
tInėritų darbininkus. ■. Pagaliaus .bus gelĮ metų išdirbtą biznį—Bučernę ir 

-"ii™ •»»- ’Črošęrnę.
Parsiduoda labai, už prieinamą kai­

ną ir turi būt parduotas .bėgyje 15 
dienų. Viršminėto biznio savininkas 
laikydamas biznį per daugelį metų, 
pasidarė gero kapitalo ir dabar par­
duoda biznį ir išvažiuoja į Lietuvą. 
Tad norintieji tapt geni biznierių ir 
daryti gražų pragyvenimą, ir pelnyr, 
tat nepraleiskit šios progos. Biznis 
randasi Brooklyne, t Williamsubrgo 
dalyj ir labai geroj Vietoj. Atsišau­
ki t sekamu adresu:

E. J. Polk, 
324 Berriinan St., Brooklyn, N. Y. 
Telephone Applegate 3861.

proga pamatyti tą puikų judžių} pa­
veikslą
-Subaloje, 2 d. 'BalandžioApril, 1927
! ’ Moose Svetainėje

B^oad |ir faster Streets, 

PHILADĘIJ’HIA, PA.’
Bus rodoma ,3L sakius: kaip 4:30 

vai. po’ pietų, vakare kaip 7 vai. ir 
9 vai. Paveikslas atvaizduoja gyve­
nimą, , mąilę ir neapykantą. Aštria 
kova tarpe valdančiosios klasės ir 
darbininkų. Pergaletdjaiš tos kovos 
būna darbinipkaL Visi kas tik gy- 
\as tui’j matyti šį paveikslą. Kurie 
nematys gailėsis. Atsilankydami pa- 
renisite'Divonų (Carpėt) streikrerips 
darbininkus.

Transportacijos taryba pri­
ėmė planą del išvedimo nau­
jos subvės nuo Lafayette Av. j, 
iki Alabama; Ave., Brooklyne. ; 
Tai būtų ketvertų vėžių' sub- 1 
vė. Taipgi norima panaikinti 
Fulton gtv. iškeltasis geležin-1 
kelis. l

AR JAU I VISI ĮSIGIJOTE 
VAKARIENEI TIKIETUS?

Drahgai if- draugės, jumš 
yra žinoma, kad Aido choras! 
rengia kas metai vakarienę, j 
todėl ir šįriiet -įvyks balandžio 
10 dienią, HLaWvėsv "svetainėj. 
Apie* ’ vakhrfenės gerumą ir 
smagumu Jūmk jin nbrėikia 
minėti, nė£ tą žinot iš praei­
ties. Tikintai gaunam) “Lais­
vėj’’’ ir pas aidiečias. 1 ’ :

Kom. Narys K. E;

YALE RESTAURANT
540 Grand Street Brooklyn, N. I

(Tarpe Lorimer Street ir Union Avenoe)
Tel. Stagg 9685 t SavininkasJV-AMBOTiį

TELEFBONE, MIDWOOD 6261

Dr: H. MENDLOWITZ I J i i i f t 1 1 • ų 1 I ' . 1
Kuris ptimiau per ^4 metus laikė savo ofisą mt 
Berry Street, .praneša, visiems sąvo draugams, kad 

jiš perkėlė savo ofisą po numeriu—..
2220 AVENUE J,5 BROOKLYN, NIY, 

(FLATBUSH SEKCIJOJ)

kuriame jis tęs praktikavimą medicinos ir pn&ri- 
nėjimą pacientų gydydamas visas vyrų ir' nįstjaį:.

ligas, kaip darė per 24 metus pirmiau. ’

Dr. H. Meridlb^tžįli |!'1 f
2220 Avenue J ,. . .
Brooklyn, N. Y.

Ofiso valandos: .
nuo 1 iki 3 po pietų ir nuo 6 iki 8 vakare. |;

PUIKUS BALIUS^“^^.
“DAILY WORKER”

Rengia Ąm. Darbininkų Partijos Brooklyno Sekcija 6

Subatoje, 9 d. Balandao-April, 1927 »
• ROYAL PALACE SVETAINĖJE

16 Manhattan Avenue Brooklyn, N. Y.
Pradžia 8 valandą vakare.

PROGRAMA BUS LABAI PUIKI
Trupa iŠ 15 ypatų nuo Freiheit Mandoline Orkestrus 

pagrauš,
.Max Mhrgolis, smuikininkas, dalyvaus su sayd muzt- 
| ’kale trupa, j i j ? j | i, ~ | < , 
I Yptta Stein, garsi pianistė. į Įf
Taipgi daug kitų pamarginimų bus šiame baliuje

• ■ 
i

. NEW YORKO ŽINIOS. < .

New Yorke yra lietuvių,* ku­
rie turėtų rastis ALDLD. 23 j 
kuopoj. Pažvelgus į/‘Laisvės” 
skaitytojų sąrašą Nėw Yorke 
—puiki armija. O kiek pavie-j 
niais numeriais perka? Jei­
gu jūs, draugai, mylite skai­
tyti dienraštį “Laisvę”, tai 
kodėl nemylėti knygų skaity­
tį? Jau, manau, jums žino­
ma, kad mokestis tik $1.50 . Į 
metus. New Yorkui nepakan-Į 
ka turėti tik 36 nariai kuo- i 
poj. Mažiausia turi rastis 
bent 50 narių. Atsiminkime, 

I kad apšvieta, žinojimas gali-, 
ma semtis tik iš moksliškų 
knygų. Susibūrę kartu į dide­
lį būrį, sudėję po $1.50 į me­
tus, pasidaro keli tūkstančiai 
dolerių; Ir už tuos pinigus 
vien tik knygos leidžiamos.' 

Į Kuomet atsilankys 2!3 Icuopos

EUROPOS AUKSAS Į 
JŪSŲ KIŠENIŲ

Jeigu nori linksmybes savo na­
muose, ir kad jūsų visa šeimyna? 
būtų linksma, užganėdinta, tai 

įsigykite
PUIKIĄ MUZIKĄ!

Tik per 10 dienų Jūs galite nusi­
pirkti YORK PLAYER PIANĄ 
vertes $760.00 (Standard Accent) 
geriausiai padarytą. Parsiduoda 
nužeminta kaina tik už $269.00. 
RADIO setas 4 trubeliųF paga­
mintas per Telephone Co., tikra 
preke $55.00, parduosiu už $22.50. 
Ateikite be 'atidėliojimo ir per­
sitikrinkite, kad mes per pusę 

prekės parduodame ,
Standard setus, Freeda Eisman, 

ir Atwater Kent isdirbysčlų 
parduodame1 už žemiausią kainą.

Wolfman Talking Machine 
Mfg. Co..

562 GRAND STREET ! 
Netoli Lorimer St. 
BROOKLYN, N. Y.

Tel. Stagg 0918

NAUJIENA!
Jei norite skaniai pavalgyti 

Amerikoniško ir Europiško Sty- 
liaus Valgių už žemą mokestį— 

eikite į

■ OSVALDO KYBURIO
LUNCH ROOMĄ.
3139 Fulton Street 

kampas Norwood Ave.
BROOKLYN. N. Y.

' ~ Telefonas ^Cypress 4396

Parsiduoda 4 kambarių rakandai, 
visi geri, kaip nauji. Taipgi par­
duodu du Radio setus, abu po 5 triū- 
bukes. Galima mayti kas dieną po 
pietų nuo 1 iki 3. Vakarais nuo 7 
iki 9 vai. Nepraleiskite geros pro­
gos atsišaukite, greitai parduosiu pi­
giai. 361 So. 3rd St., Apt. 3, Brook­
lyn, N. Y. (76—78)

Sugedę Dantys—
Suirus Sveikata

liegzaminuoju dykai
Savo darbą garantuojama 

Taisome ant išmokesčio

DR. H. & J. ZASULY
Chirurgai-Dentistai

Ji? Su. 2nd SU Brooklyn, N. Y. 
(Kampas Bavemeyer)

Antras ofisas: 188 Flatbush Avė.
Cor. Eth Ava.

Tel Lackawanna 2180

OTTO MEYER, M. D.
245 West 43rd Street
West of Times Square

, NEW YORK CITY

Ofiso Valandos:
Nuo 10 ryto iki 1 po pietų
Nuo 6 iki 8 vakarais
Nedeliomis nuo 11 ryto 
iki 1 po pietų, ir pagal sutartį

Telefonas Stagg

Dr. A. Petriką
LIETUVIS DENTISTA8 

K-SpindaUi diagaaza 
m SOUTH 4th STREET 

BROOKLYN, N. Y.
Priešais “Bridge Plaza1* 

Valandos i 10—12 prieš piot

KstrertBis Ii ■ntatambi Iki • vbL 
PuikiadisDlah Ir Mkmadianlabi tik 

J nlyg Mtartiw

^y<wyyywMi^

NAUJIENA VEGETARUOS
Kas brangina sveikatą ir nori ilgai gyvent, 
tas turi žinot, kur yra geresnis valgis.

* Pavalgius čia malonu būti,< pasišnekučiuoti su kitais 
arba ramiai pasiskaityti.

Turime naują kukarką, kuri tame amate 
praktikuoja iš pat jauną dieną.

Jis turi' referensus-paliūdijimus iš pasaufinihi gar­
sių restauracijų. Jis padaro skaniai iš įvairių 

daržovių valgius, dataikydamas taip, kad 
skonis geras del visų.

LORIMER RESTAURANT
417 LORIMER ST. (“Laisvė, Name) BROOKLYN 

Savininkas PETRAS MARČ1UKAS

NAUJAUSIOS MADOS 
RUSISKA-TURKIŠKA PIRTIS, Int.

Naujai perdirbta Rusiškai-Turkiška Pirtis dabar atidart 
naujausios rūšies maudynes su moderniškais pagerintai* 

čia įtaisyta, didelis
Plaukimui Prūdas su Šviežiu. Jyt ŠULINIŲ VANDENIU

ITjL ir Mažesnis Prūdas su
DRUSKINIU VANDENIU

Trys gariniai kambariai dalei išsiperino: įH Rusiškas, Turkiškas i r garo vanojimosi kambsrp
Didelis, oringas miegojimui kambarys tjaip pit - 

RESTAUR ANTAS su geriausiu garantuota .< 
•į patarnavimu. r

W r PIRTIS ATDARA DIEN| IB NAKTĮ, | į8» Moterų dienos yra Panedellai ir UtuniaiBita
Panedėliais nuo 12 diena per visą naktj;

kais nuo 12 dieną. iki ,12 nakčia. - |
Telefoną* Pulaski 10»B. Manedžeria M. TEHAbAUM |

29-31 Morrell St., tarp Coofe ir 5b
(Ties Broadway ir Flashing Avenue) -i I * * « S ; i ; ■




